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På väg mot 55 år med Mölle By- och Kulturförening
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samla minnen i Möllekuriren när Byföreningen fyller 55 år.  Skicka några rader till 
christina.ullenius@gmail.com
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Å ret har vänt, dagarna blir 

längre och vi kan glädjas av 

allt fler vårtecken. Redan 

helgen 12 – 13 februari kunde 

vi höra lärkornas drillar över fälten vid 

fäladen. Svanparen börjar se om sina 

bon. Snödroppar och vintergäck lyser 

upp när de gamla löven rensats bort.

Året började med nyårsdagens bad. 

Vilken härlig uppslutning av badande 

och av imponerade åskådare. Tänk 

att över 100 personer, barn, föräldrar, 

far och morföräldrar lögade sig. Det 

kan man läsa mer om längre fram i 

tidningen.

DET HEMSKA CORONA-VIRUSET har här-

jat svårt under vintern och Byfören-

ingen har följt riktlinjer och restrik-

tioner. När alla restriktioner släpptes 

den 9 februari kändes det nästan som 

ett vårtecken. Tyvärr innebar det ju 

inte att all smitta försvunnit. Det är 

fortfarande många som insjuknar och 

Byföreningen fortsätter att tillämpa 

försiktighet. Men i huvudsak hoppas 

vi att allt återgår till det vi upplevt 

som normalt före pandemin. Vi kan-

ske inte kramas lika mycket, men vi 

vill träffas. 

Årsmötet blir första tillfället vi 

öppnar för alla intresserade medlem-

mar att delta. Valborgsfirandet blir 

ett härligt bevis att våren kommit och 

pandemin släppt sitt grepp. Samling 

utomhus bör gå utmärkt om vädret 

tillåter. Torka och hårda vindar kan 

sätta stopp för brasan men smittsprid-

ningen hoppas vi ska ha avtagit rejält. 

Torka är svårt att tro att vi ska 

drabbas av i skrivande stund. Mycket 

nederbörd och hårda vindar gör att 

det är svårt att ge sig ut och vårstäda 

trädgården. Men den tiden kommer 

ändå. I det här numret skriver vi om 

Parkslide i hopp om att påminna om 

alla de problem denna imponeran-

de växt kan åstadkomma. Läs och 

begrunda. 

FÅGELVIKEN OCH SOLVIKEN har fått ta 

mycket stryk av ovädren. Fågelviken 

blev helt ommöblerad och Solviken 

fick en sandstrand en kort tid. Mycket 

skräp kastades upp på land. Det blir 

strandstädning i april. 

Ett tråkigt besked berör Fågelvi-

ken. Föreningen Fågelvikens vänner 

har upphört, som Christer Wallentin 

meddelat föreningens 83 medlemmar. 

2016 var Christer initiativtagare till 

föreningen. Tången försvinner ju inte. 

Det blir utrymme före egna initiativ 

och frivilligt arbete under mottot 

HÅLL TÅNGEN STÅNGEN!   g

Vi kan glädjas åt allt fler vårtecken

”Valborgsfirandet 
blir ett härligt bevis 
att våren kommit och 
pandemin släppt sitt 
grepp.”

lagetbyakrog

byakrog_laget

Tel. 042-25 55 55 

Eleshultsv 33, Nyhamnsläge

Ett klassiskt Möllepensionat 

Välkomna till vårt paradis önskar  
Tina & Christer med familj!
www.pensionatstrandgarden.se  
042-34 70 16

Rum från 1000:-  
Dubbelrum inkl Kullafrukost med godsaker från bygden. 

Fest, bröllop, dop, möte, släktmiddag eller varför inte hyra hela pensionatet?

Christina Ullenius
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Anslagstavlan 
– på gång i Mölle

Kockenhus
UNDER DEN STORMIGA natten 29 – 30 januari 

härjades Kockenhus av en häftig brand. Släck-

ningsarbetet försvårades av de hårda vindarna 

och av att huset var gammalt och svårtillgängligt. 

Det lilla jaktslottet med sitt karakteristiska torn 

tillhör Krapperup och byggdes åren 1882 – 83. Det 

har  varit känt som ett landmärke och en kultur-

bärande byggnad. Frans G. Bengtsson skrev delar 

av Röd Orm som gäst i huset. I skrivande stund 

har inga beslut tagits om återuppbyggnad. g

UNDER VINTERN HAR länsstyrel-

sen fortsatt arbetet för att nå 

naturvårds målen för Kullaberg. 

Inplanterad gran och lärk har fällts 

för att lämna plats för ädellövträd 

som till exempel ek och bok, som vi 

känner sedan tidigare på Kullaberg. 

Till ädellövträden hör också lind 

och lönn, ask, avenbok och fågelbär. 

Den vanliga tallen drabbas inte av 

avverkning utan får vara kvar.

Nu ligger det ett antal stora högar 

med granris kvar i de större områden 

på östra Kullaberg där avverkningen 

av gran och lärk skett. Anledningen 

till att högarna ligger kvar är att riset 

ska flisas och innan dess behöver det 

torka i cirka ett år. För att riset ska 

torka så effektivt som möjligt läggs 

ett lager av ett pappersliknande mate-

rial ovanpå rishögen.

Vi hoppas att plantering av bok 

eller ek snabbt ger resultat så att vi 

om några år kan njuta av lövskogen.  

Den intresserade kan läsa mer om 

förvaltningen av naturreservatet: 

www.kullabergsnatur.se/forvaltning
www.lansstyrelsen.se/skane/ 
besoksmal/naturreservat/hoganas/
kullaberg där det finns länk till beslut 
och skötselplaner.
Bevarandeplan för Natura 
2000- området Kullaberg SE0430092 
(lansstyrelsen.se) 

Tipspromenader med 
Friluftsfrämjandet
MED START VID Björkerödsstugan  kan 

vuxna och barn gå en 4 – 5 km lång tips-

runda på Kullaberg. Slingan är barn-

vänlig men inte tillgänglighetsanpassad. 

Starttid är mellan 10.00 – 13.00 och alla är 

välkomna att delta mot en liten avgift. 

Under vårens inbjuder Friluftsfrämjandet 

följande dagar: 6 mars, 20 mars, 3 april, 18 

april Äggapromenad, 1 maj och 15 maj. g

Naturum som utflykt
NATURUM UPPE VID fyren är ett trevligt 

utflyktsmål, speciellt med barn som får 

möjlighet att träffa fiskar och andra un-

dervattensdjur på nära håll. Här erbjuds 

böcker, kartor och fakta om berget i en 

trevlig butik med fantastisk utsikt. Har 

man tur kan man spana på tumlare och 

fiskande havssulor från balkongen. På 

hemsidan finns ett kalendarium över  

olika aktiviteter för barn och vuxna:  

www.kullabergsnatur.se. Öppettider: 

1 mars – 31 mars, tisdag – söndag kl. 

11.00   – 16.00. 1 april – 30 juni, alla dagar kl. 

11.00  – 16.00 (stängt midsommarafton). 1 

juli – 31 augusti, alla dagar kl. 10.00 –17.30. g

VISSTE DU ATT det finns en app som 
bjuder på vägledning i skogen och 
längs stigarna på Kullaberg? I den 
finns bland annat kartor, spännande 
information om olika klippformationer, 
stenåldersfynd och  stenbrytningen 
på berget. Du kan även rapportera 
skador på stigar, graffitti och liknande 

som Länsstyrelsen behöver åtgärda. 
Sök på ”Kullaberg” där appar finns och 
ladda ner till din smarta telefon. Vill du 
läsa appens information på dator eller 
läsplatta så gör du det i en webbläsare 
här: www.kullabergsnatur.se/ 
kullabergs-app

App, app, app … Kullaberg!

Granris på tork på östra Kullaberg
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I SKRIVANDE STUND är alla restrik-

tioner för undvikande av smitta 

 upphävda. Ovaccinerade ska  fortsätta 

att vara försiktiga. Byföreningen 

kommer att följa utvecklingen. Utom-

husaktiviteter bör kunna genomföras 

utan inskränkningar. Inför program 

inomhus kan en viss försiktighet vara 

lämplig.  Vinprovningarna genomförs 

med begränsat antal deltagare.

Kallelse till årsmötet 2022
DEN 20 MARS klockan 14.00 håller 

Byföreningen årsmöte i stationshuset 

i Mölle. På dagordningen står sed-

vanliga punkter som val av styrelse, 

verksamhetsberättelse, verksamhets-

plan, behandling av motioner.  

 Handlingarna till årsmötet finns på 

www.molle.se

Efter årsmötet, till fikat, presenterar 

Trafikgruppen sina idéer och förslag 

på hur en mer långsiktig lösning av 

trafiken genom och i byn skulle kunna 

leda till en mer hållbar trafikmiljö. 

Trafikgruppen har utsetts av styrelsen 

och har arbetat under vintern. Den 

välkomnar idéer och synpunkter.

Strandstädning  
den 10 april kl 10.00
EFTER VINTERNS STORMAR finns det sä-

kert mycket skräp av olika slag utefter 

stränderna, som vi inte vill ha kvar.

Som vanligt är det samling vid 

Ruffen klockan 10.00. Där hämtar man 

plockhjälpmedel och säckar. Det finns 

ett begränsat antal plockpinnar. Ta 

gärna med handskar.

Efteråt bjuder Byföreningen på 

varm korv och kaffe i Stationshuset.

Valborg den 30 april
I ÅR KAN vi glädja oss åt att fira 

Valborg på traditionellt vis. Valborgs-

brasa, Fäladskören och vårtal står på 

programmet när vi samlas på fäladen.

Midsommar!
SEDAN SER VI 
fram mot vårt 

midsommar firande 

med en vacker 

midsommarstång för 

lekar och dans. Fika, 

bullar och saft för 

stora och små.

Jubiléer
MÖLLEKURIREN 
 utkom med sitt 

första nummer 

1987 och har glatt 

Byföreningens 

medlemmar i 35 år! 

Läs mer om Mölle-

kuriren och fundera på vad mer vi kan 

skriva om. Skriv gärna själv. 

Gamla nummer finns på www.molle.se. 

Mölle byförening 54 år!
VANLIGTVIS VÄLUNDERRÄTTADE KÄLLOR 
har angett att Mölle Byförening star-

tade 1972. Det blev glada utrop under 

vintern. Vi kan fira 50 år! Men nej det 

visade sig finnas olika uppfattningar 

om startår. Kanske till och med först 

1979 när stationen renoverades?

En mer samvetsgrann genomgång 

av pärmarna i stationshusets käl-

lare ger ovedersägliga bevis för att 

Mölleborna inbjöds till ett stormöte 

på Turisthotellet år 1968. Där och då 

bildades Mölle Byförening. 

Vi är alltså litet sent ute för ett 

50-årsjubileum så vi får återkomma 

om festligheter 2023. g

Aktuellt från Byföreningen 

Välkommen att  bidra 
... med en text till Möllekuriren.  
Du kan  satsa på 350 – 400 ord för en 
sida.  Längre artiklar är också välkomna. 
 Manusstopp för Möllekuriren  nummer 
2, 2022 är 6 maj. Tidningen utkommer 
16 juni.
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Anslagstavlan

Fäladskören väcks till liv!
NU ÄR DET dags för Fäladskören igen! Scenen är Mölle fä-

lad, strax intill valborgsmässoelden. Tidpunkten följaktli-

gen den 30 april, klockan 20.00. Kören samlas klockan 19.50.

Konstformen heter unison sång, men den som kan en 

kompletterande stämma är välkommen att förgylla det 

unisona. Sångarna präglas av entusiasm, kämpaglöd och 

av att vilja sjunga den fria vårluften till ära. Sångerna är 

välkända: Vintern ra, Glad sås, Härärgudagott etc.

– Publiken förväntas naturligtvis sjunga med. Vi 

 kommer att dela ut sånglappar, säger Lena Strandmark. 

– Öva gör alla som kan och vill hemma hos Karin 

 Eriksson på Norra Strandvägen 58 måndagen den 25 april 

kl 19.00. Det blir en trevlig övning! g
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Frisör 
U L R I K A  S A N D I N

042 34 45 56
Eleshultsvägen 33, Nyhamnsläge

Konstrundan under påsken
LIVET ÅTERGÅR TILL det normala och annexet och stations-

salen fylls av konst under påsken. Byföreningen välkom-

nar utställarna och alla besökare. g

Valborgsbrasan konkurrerar med solnedgången.

Redaktör sökes 
till Möllekuriren

MÖLLEKURIREN SÖKER ny redaktör från nr 3 i år. 
 Redaktören är den som håller ihop arbetet med tidningen, 
ser till att man får fram ett nytt nummer och har kontak-

terna med den som gör layout och med tryckeriet. 

Redaktören leder arbetet i den redaktionsgrupp som 
tillsammans har idéer och hittar  intressanta ämnen för 
en tidning fyra gånger om året.  Gruppen intervjuar och 

 skriver en del av  artiklarna men hittar också andra som kan 
skriva och komma med bidrag. Vi har hjälp av en särskild 
annonsgrupp och några som korrekturläser i slutändan. 

VILL DU VETA MER, ring eller skriv till  
Birgitta Hansson på telefon 070-337 07 65  

eller via mejl info@molle.se. 
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Skeppet • Nyhamnsläge 
Öppet alla dagar 08–21

Tack för en bra sommar
Välkomna i höstBeatrice och Johannes 

med personal

Vi klarade det 
tillsammans! 

Följ oss på Facebook  
ICA Nära Skeppet
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Enligt Visit Skånes hemsida är 

den skånska konstrundan en 

av världens största konstut-

ställningar. Den årliga konst-

festen utspelar sig i fem olika delar av 

Skåne under påsken – som ju så ofta är 

en härlig tid för utflykter i vårt vackra 

landskap. Samtliga utställare är profes-

sionella konstnärer som bjuder in till 

visning av sina alster – antingen i sina 

egna ateljéer och/eller i lokala utställ-

ningar. Det kostar ingenting att åka runt 

och njuta av all denna varierande konst 

och det erbjuds många tillfällen att träf-

fa och prata med konstnärerna själva.

LÅNGFREDAGEN DEN 15 april 2022 slås 

dörrarna upp till Mölle Stationshus 

och Annexet för årets lokala utställ-

ningar inom ramen för Nordvästra 

Skånes Konstrunda. Detta är den 28:e 

i ordningen och den sträcker sig från 

Landskrona i syd och upp till Båstad i 

norr. Konstrundan har 118 konstnärer 

anmälda i år och den håller på till och 

med den 24 april.

I Stationshuset möter besökarna 

åter Mimi Mohlin Belfrag som visar 

måleri och grafik och Gunnar Nilmén som visar grafik. Utställare i Annexet 

är Lillemor Löfgren med målningar 

och skulpturer. Under påskhelgen är 

det öppet kl 10.00 – 18.00 och på var-

dagar klockan 16.00 – 19.00.  

För den som vill motionera och titta 

på konst samtidigt finns förslag på 

cykelrutter på Konstrundans hemsida 

(se nedan) med smakprov på vad varje 

konstnär erbjuder. Det finns även en 

app att ladda ner till sin smarta telefon 

eller läsplatta med karta och listor på 

konstnärer. Observera att appen i skri-

vande stund (januari 2022) ännu inte 

är uppdaterad med årets runda men 

när så sker är den bättre än hemsidan 

för mobilanvändare.

Efter Konstrundan är det ”konst-

paus” i Mölle fram till midsommar. 

Under sommaren fylls sedan stations-

huset och annexet i sju veckor med 

konst igen. g

TEXT: Petruska Rogmark

Konstrundan når åter  
Mölle och nordvästra Skåne
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Läs mer:
https://konstrundan.se 
(Nordvästra Skåne)

https://konstrundan.se/konstrun-
dan-2022-per-cykel 

https://konstrundan.se/karta-2022 
(karta och lista)

https://konstrundan.se/kartan 
(öppettider)

https://visitskane.com/sv/culture- 
history/konstrundan-i-skane-en-av- 
varldens-storsta-konstutstallningar 

Gunnar Nilmén ställer ut i stationen.

I Annexet möter man Lillemor Löfgren. 
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Välkommen till Kullabygdens 
enda tandläkare med laser! 
Vi är en av få tandläkarpraktiker som 
använder laser som ett komplement 
vid våra behandlingar. Vi har haft laser 
på kliniken sedan 2005 och är de mest 
 erfarna inom tekniken i nordvästra 
 Skåne. Behandling med laser upplevs 
ofta som mycket skonsam av  patienten 
och kan idag användas till allt från 
 lagning av hål till kirurgiska ingrepp. 

Läs mer om oss på  
www.hoganastandlakargrupp.se

Från 6 Mars serverar vi Afternoon Tea varje 
Söndag fram till och med 29 Maj (Mors Dag). 

Och Du vet väl att du kan beställa våra 
populära Vår-, Påsk- och Studentbufféer. 

Och du ser oss fortsättningsvis på ICA i 
Nyhamnsläge, Onsdag till Lördag, där vi säljer  

goda lunchrätter.

Boka på 042-36 22 30

Upplev berget först, 
sen Afternoon Tea!
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Mölle har under många hundra år 

varit starkt bundet till och beroende 

av Krapperup. Numera är Krapperup 

ett kärt mål för promenader i parken, 

besök i konsthallen och program i musikhallen. Vi 

Möllebor är nyfikna på den nya Kulturintendenten.

Ylva Kristina Ekelund håller upp den gamla 

 imponerande dörren till Borgen och hälsar väl-

kommen till ett samtal. Vi slår oss ner i det gamla 

imponerande slottsköket med sina glänsande 

koppar pannor. Vem är Ylva Kristina Ekelund frågar 

jag och vad har du för idéer och förhoppningar? 

Samtalet blir en vindlande färd bland intressen och 

tidigare erfarenheter.

Det visar sig att Ylva Kristina är en inbiten 

 Kullabygdsbo även om färden till Krapperup gått via 

Lund och Trelleborg. Hon är uppvuxen i Lerberget 

och promenerade ofta i Krapperups park som barn. 

Nu promenerar hon här med barn och barnbarn. 

I Lund studerade Ylva Kristina arkeologi och 

etnologi och fick en gedigen bas för yrkeslivet. Nu 

kommer hon närmast från Trelleborgs museum. Vi 

fångas en stund av två av hennes stora intressen. 

Det ena är vikten av och glädjen att kunna skapa 

intresse hos barn för deras bygds historia. Ylva 

Kristina uttrycker en oro för att barn blir rotlösa 

idag när de inte lever i de muntliga traditioner som 

förr fanns i hemmen. 

Det andra intresset är vikingarna och deras rika 

kultur. I Trelleborg finns lämningarna av Trelle-

borgen som vid utgrävningar visat sig vara just en 

vikingaborg. 

 

NÅ, NU BLICKAR vi framåt. Vad vill du göra som 

kulturintendent på Krapperup? Jag får ett ganska 

öppet svar. Bjuda in! Öppna upp!  Det är uppenbart 

att Ylva Kristina har idéer men de ska mogna och 

presenteras för stiftelsens styrelse. Tids nog blir 

det mer konkret och kan berättas. Musikhallen är 

återinvigd efter renovering som gett mer ljus, vär-

me som håller fukt och kyla borta och nya stolar. I 

sommar återkommer Musik i Kullabygden. Musik-

hallen kommer säkert att fyllas med fler program. 

Förhoppningar finns om Sommarteater på Krapper-

up. Mycket är osäkert efter två år med pandemi.

JA, JAG FÅR ge mig till tåls och invänta de mer kon-

kreta planer Ylva Kristina hoppas kunna presente-

ra framöver. Under tiden betonar hon sitt intresse 

för och förhoppningar om att kunna samarbeta med 

föreningarna i Kullabygden.

På återseende säger vi när jag lämnar Ylva 

 Kristina i hennes kontor i Borgen. g

Kulturen på Krapperup

Krapperup har fått en ny kulturintendent. Nu är det dags för 
en pratstund om förhoppningar inför framtiden. Ylva Kristina 
Ekelund kom till Krapperup i oktober 2021. 
TEXT & BILD: Christina Ullenius

Ylva Kristina kan se ut mot den vackra parken.
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Vi har färgsatt Kullabygden sedan 1968

Din Barn & Babybutik i 

Kullabygden. 
Välkommen till oss på 

Köpmansgatan 12A. 

 

076-336 42 47 

www.tuhinredning.se 
076-336 42 47 I www.tuhinredning.se

Din Barn & Babybutik  
i Kullabygden. 
Välkommen till oss på Köpmansgatan 12A
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Johan Nilsson • Entreprenad 
Kerstin Tillberg • Konstkeramiker 
Kitchen House 
Kristoffers Byggtjänst 
Lilla Förlaget i Mölle 
Lindes Bilverkstad 
Länsbergs • Fastighetsmäklare 
Maritas blomsterglädje 
Mölle Krukmakeri & Café 
Nordstrand • Tandläkare 
Ost & Delibaren 
Pensionat Strandgården 
Ransvik Havsveranda 
Retro 
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24 Mycket har hänt i Vattenmöllan under 2020

26 En liten rosbetraktelse – nedtecknad i min trädgård

28 Peder Severin Krøyer – Skagenmålaren som hade en 
 nära koppling till Arild och Kullen
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 och färdmedel

42 Christina Nauclér målar växter  
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 Andra delen
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Byföreningens månadsbrev
Mejla till info@molle.se så 
sätter vi upp dig på listan över 
mottagare.



Möllekuriren på webben
Gå till molle.se och klicka på  
Möllekuriren/Tidigare nummer. 
Där lägger vi ut tidningen med ett 
nummers fördröjning.

Omslagsbilden tog Bengt Nilsson 
när en flock unga storkar gästa-
de Mölle. 

Byföreningens  grupp på  
Facebook fick en flygande 
start, och antalet medlem-

mar fortsätter att öka. Vill du vara med? 
Gå till facebook.com och sök sedan på 
Mölle By- och Kulturförening.

Framsidan Monica Bengtson foto-
graferad i sin trädgård på Vidåsa i 
början av juni när blomningen var 
som vackrast. Foto Christer Wallentin

– Alla effekter av pandemin har 
inte varit av ondo. Man har upptäckt 
att det går att träffas och umgås på 
en enklare nivå

Christina Twengström
sidan 20

E-post: 
sofia@spinola.se
Telefon: 
073-367 79 97
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Mölle byförening har 

sedan 1968 samlat 

Mölleborna kring 

gemensamma frågor 

och aktiviteter. 1986 uppstod tanken att 

erbjuda Mölleborna ett informations-

blad. Man undersökte tryckkostnader 

för ett blad på kanske åtta sidor och så 

var Möllekuriren född. Det allra första 

numret: Möllekuriren nummer ett år 

1987, blev en svartvit trycksak på tjugo 

sidor i A5-format. En viss oenighet 

tycks ha rått om vad som skulle ingå. 

I detta första nummer ingick alla 

handlingar till byföreningens årsmöte 

vilket bidrog till att det blev hela tjugo 

sidor. 

 Ordförande Lennart Silén  Alfredsson 

hälsade Mölleborna välkomna till Möl-

lekuriren. Lennart skrev bland  annat: 

”Vi strävar efter att  åstadkomma en 

bättre by för alla, fiskarna och fri-

tidsbåtarna skall ha en bättre hamn, 

badplatserna ska vara i gott skick, 

Mölle skall vara attraktivt för turister 

och, inte minst, servicen måste öka för 

byns invånare.” 

Hans Peterson debuterade redan i 

nummer ett med en krönika, Kirsten 

Knafve inledde en serie artiklar om 

husen i Mölle. Under rubriken Konst i 

Mölle presenterades också sommarens 

utställare i stationshuset.  

UNDER 1986 och 1987 diskuterade styrel-

sen hur tryckmanus skulle framställas; 

traditionella metoder att sätta texter el-

ler att med en dators hjälp skapa texter 

och tryckmanus. Det var en brytnings-

tid – inte bara i Mölle utan även med ny 

publiceringsteknik på frammarsch. 

 1988 blev det fler nummer och 

sedan 1989 har Möllekuriren pålitligt 

kommit ut med fyra nummer per år. 

Formatet A5 levde länge vidare i svart-

vitt tryck, årsmöteshandlingar var ett 

årligt inslag. Rapporter från styrelsen, 

krönikor och tillbakablickar på Mölles 

historia blev stående inslag. 

När Lennart Silén Alfredsson 

 tackade för sig i Möllekuriren 1995 tog 

Lars Schölander vid som ordförande i 

Mölle Byförening och som ledarskri-

bent. I redaktionen verkade då Tina 

Rinnert och Stig Lamm. 

 

DET FJÄRDE NUMRET 1995 orsakade en 

smärre revolution. Möllekuriren hade 

bytt namn till Mölle by the Sea! Detta 

blev inte populärt bland Mölleborna. 

Redaktionen backade och under 1996 

blev det en kompromiss: Möllekuriren 

– Mölle by the Sea. Med första num-

ret 1997 var ordningen återställd och 

idag heter Möllekuriren fortfarande 

Möllekuriren. 

 Styrelsen fortsatte att publicera 

handlingar i kuriren inför årsmöten. 

1998 publicerades förslag till nya stad-

gar för byföreningen. Första sidan var 

vikt för ordförande och övriga sidor 

erbjöd bland annat krönikor, inslag 

från andra föreningar som till exempel 

hamnföreningen. Vad gör  egentligen 

byföreningen förutom att ordna 

festligheter undrade några läsare i en 

insändare. I kommande nummer gav 

ordförande Ulla Jacobsson en utförlig 

redogörelse för föreningens arbete, 

t ex vikten av att hålla kontakt med 

kommunen. Det kunde gälla skador på 

hamnen, service för Mölleborna,  planer 

för byggnation på fotbollsplanen. 

Möllekuriren  
– från blad till magasin
En tillbakablick på byföreningens äldsta informationskanal

Ända sedan 1987 kan vi följa Mölles och Mölle byförenings 
 utveckling i  Möllekuriren. Många frågor löper som röda trådar 
under åren:  badplatserna, bryggorna, trafiken, hamnen. Men även 
kontroversiella  frågor om Mölles utveckling återkommer: en oas för 
Mölleborna eller en turistmagnet med aktiviteter?
TEXT: Christina Ullenius

”Magasinet Möllekuriren har under 
2000-talet fortsatt att utvecklas med en stor 
bredd av intresseväckande ämnen ofta 
vackert eller intresseväckande  illustrerade 
med foton i färg.”
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TIDEN GICK, Mölle närmade sig 

millennie skiftet men kuriren motstod 

ännu förändringens vindar.  Publi-

kationen utkom fortfarande i samma 

A5- format i svartvitt 1999. Men föränd-

ring var ändå på gång. Nummer två år, 

år 2000 utkom i färgtryck, nytt format 

(A4) och ny layout. Ordförandens text 

var flyttad från första sidan som i stället 

fått färgbilder. Povel Ramel tillsammans 

med ordförande Ulla Jacobsson mötte 

 läsarna på omslaget till nummer tre. Nu 

hade informationsbladet Möllekuriren 

utvecklats till ett riktigt magasin med 

artiklar i en stor variation av ämnen.  

 Tillbakablickar på Mölles historia 

har präglat många nummer. Hans 

Otto Pyk har bidragit med minnen 

och bilder ur sina samlingar. Delar av 

Anders Mölleryds böcker om Mölle 

och Kullen genom tiderna har fått 

plats och intressanta Möllehus har 

även fortsättningsvis presenterats av 

Kirsten Knafve. 

 

MAGASINET MÖLLEKURIREN HAR under 

2000-talet fortsatt att utvecklas med 

en stor bredd av engagerande ämnen, 

ofta vackert eller intresseväckande 

illustrerade med foton i färg. Antalet 

sidor har vuxit, styrelsens information 

till medlemmarna i Byföreningen har 

blivit en allt mindre del. 

 

År 2013 fick Möllekuriren åter ett nytt 

format; bland annat lägre sidor, ny 

framsida och  kraftfulla rubriker. Men 

förändringen var långt mindre drama-

tisk än den tidigare. Numera kommer 

förändringarna smygande. 

När man bläddrar i gamla nummer 

på www.molle.se ser man att det fun-

nits många tillfällen till glädje och fest 

i Mölle.  Många ämnen är eviga för byn 

här på Kullabergs sydsida.  

Det är en lång rad Möllebor som 

bidragit med artiklar, medverkat i 

redaktionen, varit redaktörer, arbetat 

med layout och bidragit med bilder. 

Men vi får inte glömma att det är tack 

vare annonsörerna vi kan finansiera 

vårt fina magasin. 

 Numera har Möllekuriren spelat ut 

sin roll som informationsblad. Aktu-

ella nyheter berättar styrelsen om på 

hemsidan www.molle.se samt genom 

nyhetsbrev som skickas som epost och 

en facebook-grupp. Möllekuriren blir 

en bred kontakt med Mölle. g

Möllekuriren nummer 3, 2000.

Möllekuriren från 1987.  
Ett åttasidigt medlemsblad i A5-format.

Möllekurirens 
upphovsman, 
 Lennart Silén 
 Alfredsson, har 
nyligen lämnat 
oss. Med sinande krafter gav han 
upp den 15 februari i en ålder 
av 83 år. För något mer än fyrtio 
år sedan flyttade Lennart med 
hustrun Febe och fyra barn till 
Mölle. Lennart hade eget arkitekt
kontor och därmed ett stort 
intresse för kommunalpolitikens 
byggnadsfrågor men också för 
föreningsverksamheten i byn. Han 
blev så småningom ordförande i 
såväl Byföreningen som i Hamn
föreningen. Den senare var han 
med om att starta 1991. Under sin 
ordförandetid i Byföreningen drog 
han  igång Möllekuriren, till en 
början som ett enkelt medlems
blad. Undrar om han kunde före
ställa sig att det skulle utvecklas 
till ett 48-sidigt magasin i fyrfärg.                          

Lennart Silén 
Alfredsson



14 | MÖLLEKURIREN NUMMER 1 2022

En mörk och ruggig lördags
eftermiddag i december vallfärdade 
Mölleborna i skenet från marschal
ler och julgransljus till hamnen. Här 
rådde en  julmysig stämning trots 
vädret. Byföreningen tog emot vid 
Ruffen. Här bjöds glögg, godis och 
saffransbullar vid ett värmande 
fyrfat.

TEXT & BILD: Christina Ullenius

Från Ruffen startade tipspro-

menaden som lockade med 

fina priser. Ett Luciatåg vand-

rade genom Mölle till ham-

nen och lyste upp med ljus och sånger. 

En mysig julstämning spred sig trots 

att de flesta blev våta och tipslapparna 

löste upp sig i det tilltagande duggreg-

net. Köp av en vedklabb höll brasan 

vid liv samtidigt som ett bidrag gick 

till sjöräddningen.

EN ATTRAKTION ERBJÖDS i stations-

huset där sex pepparkakshus tävlade. 

Alla kan ställa upp i tävlingen, ung 

som gammal. Juryn som bestod av 

Lena Strandmark, Jeannette Berglund 

och Birgitta Hansson bedömde de 

deltagande husen på förmiddagen och 

enades om en vinnare. Juryn gav  också 

ett hedersomnämnande till ett kreativt 

bidrag, Bryggan som många hoppats 

på. Mölleborna som  strömmade till 

röstade på sina favorithus. Det visade 

sig att juryn och majoriteten fastnat 

för samma hus: Himmelstorp. Torpets 

fyra hus var byggda av pepparkakor, 

men det hade krävts fler byggmaterial 

för att skapa ett fyrlängat torp med 

halmtak. Spagetti till halmtaken, torra 

russin till murstenarna i några av 

väggarna och Falu rutbröd till sten-

läggningen av kullerstensgården gav 

ett realistiskt intryck.

Många fina priser hade donerats av 

näringsidkarna i Mölle. Vinnarna i 

tipspromenaden och i pepparkakshus-

tävlingen hälsar och tackar.  g

Julmys inledde julen i Mölle

Vinnande bidraget 
Himmelstorp.

Heders omnämnande 
till Bryggan som inte 
blev byggd.
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BENGTSSONs OPTIK
 

Optikern nära dig
I samarbete med ögonläkare och med toppmodern

utrustning, erbjuder vi dig det du behöver
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Kontaktlinser
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sortiment av bågar och kunnig personal för ditt bästa!  
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www.bengtssonsoptik.se

042-33 10 76
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En rad marschaller ledde badsug
na Möllebor till Fågelviken och 
nyårsdopp på årets första dag. 
För andra året i rad lockade Mölle 
By- och Kulturförening med bad på 
Nyårsdagen. Det första nyårsbadet 
lanserades med kort varsel inför 
Nyårsdagen 2021. Då lockades 
över 150 Möllebor att kasta sig i 
havet och fick en badknapp som 
minne. I år var det litet färre, men 
många fler beundrande åskådare.

TEXT & BILD: Christina Ullenius

BRYGGAN VAR VÄL utrustad för bad. 

En särskild matta ledde fram till 

stegen. Enkelt att stiga ner i badet. 

Vid uppstigning ur böljan möttes den 

nybadade av den specialdesignade 

vinterbadarknappen, den stora publi-

kens beundran och varm glögg och 

saffransbulle.

Många personliga badstilar demon-

strerades. Några valde snabba dopp 

medan andra föredrog långa simturer. 

Var det varmt eller kallt i vattnet? Det 

var skönt! Särskilt efteråt.

BLIR BADET BÄTTRE med mössa? Olika 

varianter testades. Helkroppsbad med 

blött hår eller en rejäl mössa.  ”Det var 

inte så farligt!” sa Cecilia Hillman, som 

var först i plurret kl 12.00, men så har 

hon tränat genom att bada hela hösten. 

Lena Strandmark hade tjuvstartat 

och badat före klockan 12.00 och  kunde 

sedan tillsammans med Charlotte 

Westrell välkomna till glögg- och bull-

bordet som Charlotte hade förberett. 

NÄR NYÅRSBADET AVSLUTADES efter 

två timmar hade drygt 100 badsugna 

kastat sig i havet. Det var unga och 

mindre unga, rutinerade vinterbadare 

blandades med dem som djärvt pro-

vade sitt första vinterbad. Minst lika 

många kom för att beundra de modiga 

som badade. Kanske en förberedelse 

för ett eget bad nästa år. Visst har väl 

Mölle fått en ny tradition?

Väl mött Nyårsdagen 2023! g

Nyårsbadet - en succé! 

Lisa Juntti Berggren höll också på mössa 
och visade stolt badknappen. 

Hela familjen Berglund kom väl förberedda för nyårsbadet.

Elma och Lily Friberg hade olika syn på 
behovet av mössa men gjorde båda en härlig 
badinsats.
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Gunilla Klang och Karin 
Eriksson är vana vinterbadare 
i nygammal Möllebaddräkt.

Therese Sjöholm och Michael Persson hade 
förberett sig väl för Nyårsdagens bad med ett 
trippelbad på Nyårsafton med bad i Fågel-
viken, Arild och Lerhamn. 

Åsa Johansson njuter av havsbadet

Cecilia Hillman med mössa nyss hemkommen 
från Kanarieöarna 

Badknapparna överlämnades effektivt av 
Stefan Bengtsson och Per Henrik Bondesson, 
båda väl utrustade för tillfället.

Charlotte och Lena serverar glögg.

”När Nyårsbadet avslutades efter två 
timmar hade drygt 100 badsugna kastat 
sig i havet.” Nyårsbadet - en succé! 
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För nästan 40 år sedan började 

Hugo arrendera Krapperups 

gamla växthus som då höll 

på att förfalla. Affärsidén var 

länge att odla kryddor och örter till 

grossister i hela Sverige. Idag finns ex-

pertisen kvar men fokus är ett annat: 

Trädgården och växthusen är öppna 

för privatpersoner. Miljön är skapad 

för att locka till upptäcktsfärd. Platsen 

är en blandning av växthus och loppis 

med fria öppettider och  självbetjäning. 

Sortimentet erbjuder trädgårds-

produkter i form av kryddväxter, 

sommar blommor, pelargonier, jord och 

gödsel. Det går också att fynda krukor, 

en fin stol, en gammal spegel eller 

någon annan udda pryl som ställts in 

växthusen. Allt är till salu utom den 

gamla bilen som står parkerad utanför, 

en Morris Minor från 1979 som Hugo 

köpte till Elisabeths födelsedag och 

dekorerade med blommor. 

DET UNIKA MED Kryddiga Perenn är 

att besökare är lika välkomna att bara 

komma dit, strosa runt eller sitta still 

en stund. Det går en klippt stig från 

Krapperups kafé till Kryddiga Perenn. 

Om somrarna kantas den av blommor 

och när man kommer fram finns det 

både sittplatser och plats för barn att 

leka fritt. Idén om en plats för frid 

har även inspirerat Elisabeth, som 

tidigare arbetade som barnmorska, 

till att  arrangera yoga eller klasser 

i gongmeditation som hålls bland 

 blommorna. Hon har också planer på 

framtida kurser om trädgårdsskötsel.  

Odlingen sköts med omsorg. I växt-

husen styr Hugo och Elisabeth 

tillväxten med vatten, temperatur 

och gödning. Inköpta larver sköter 

bekämpningen av ohyra.  

TILL VÅREN KOMMER ett stort utbud av 

penséer, tusenskönor, förgätmigej och 

så kryddväxterna, där det utöver de 

förväntade matlagningsörterna också 

finns mer ovanliga sorter som lager-

blad och malört. En annan specialitet 

är pelargonier som växer fritt i en stor 

matta.  

Om vintern tittar de båda 

 grundarna i kataloger och planerar 

för våren — vilket ofta innebär att de 

köper hem alldeles för många växter. 

Om du vill ha kraftiga pelargonier 

som bara växer och blommar hela 

sommaren, så är mitt tips att botani-

sera hos Hugo och Elisabeth. Hugo 

börjar i februari att ta emot torv till 

de plantor som skall vara färdiga till 

våren. g

Den hemliga trädgården  

I den gamla slottsträdgården bakom Krapperup ligger Kryddiga Perenn, 
en ört- och blomsterhandel som bjuder in till mänsklig närvaro och sinn-
liga upplevelser. Odlingarna drivs av paret Hugo Henricson och Elisabeth 
 Burström som delar visionen om en plats som inte fokuserar på kommers. 
TEXT & BILD: Karin Eriksson 

”Miljön är skapad 
för att locka till upp-
täcktsfärd. Platsen 
är en blandning av 
växthus och loppis 
med fria öppettider 
och självbetjäning.” 

En oas för vila och rekreation bakom växthusen mot Krapperups slott.Elisabeth bland fritt växande,  
marktäckande pelargonier.

Vinterförvaring av kundernas 
stora trädgårdsväxter. 
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Den hemliga trädgården  

Elisabeth och Hugo med hunden Doris bland penséer.   
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Med denna slogan drivs Brand-
stationen i Mölle sedan 2016 som 
restaurang och matvarubutik. Men 
hur var det på den tiden när Möl
le hade en egen brandstyrka? Jag 
 kontaktar två av de brandmän i 
 Mölle som varit aktiva i Mölle Brand
kårsförening i många år – Lennart 
Svensson och Jan-Lennart Nilsson. 
TEXT: Ingemar Löfgren  
BILD: Mölle Brandkårsförening

Men först en kort bak-

grund. Fiskeläget Mölle 

hade i slutet av 1800- talet 

en tät bebyggelse av 

fiskarlängor och kors virkeshus med 

halm- och vasstak. Som en konsekvens 

av den stora branden i augusti 1890, 

då 16 hus och två bondgårdar lades i 

aska, förändrades byns karaktär. Den 

nya bebyggelsen utgjordes av stenhus 

och avståndet mellan husen ökade. Vid 

denna tid fanns ingen egentlig organi-

sation för brand bekämpning utanför 

städerna. ”Man ur huse” med ämbar, 

yxa, stege och andra redskap för brand-

bekämpning var det motto allmänheten 

verkade under. 

1923 års brandstadga innebar att 

köpingar, municipalsamhällen och 

landskommuner skulle hålla brand-

försvar. Municipalsamhället Mölle 

tillhörde Brunnby kommun. Brunnby 

Brandkår bildades 1930, med placering 

i Mölle och med ansvar för hela kom-

munen, alltså inte bara Mölle. 

Frivilligbrandkårer byggde på att 

de som kunde och ville inställde sig 

när det var dags för insats. Ersättning 

utgick för de enskilda uppdragen, men 

inte för den frivilliga beredskapen. En 

hästdragen brandspruta var det främ-

sta vapnet mot ”den röde hanen”.

Mölles brandkår bestod av tolv 

brandmän, till en början som frivillig-

brandkår, senare anställda på deltid 

av kommunen. Höganäs stad, Jonstorp 

respektive Brunnby kommun gick 1968 

samman i ett gemensamt brand försvar. 

I och med kommunsammanslagningen 

1971 blev Räddningstjänsten i Höganäs 

fullt ut ansvarig för brandförsvaret i 

den nya kommunen.

VI HOPPAR LITE i historien ...

Lennart Svensson anställdes som 

deltidsbrandman 1977 och avtackades 

2015, efter 38 år, i samband att Mölle 

brandkår lades ner. Han berättar:

”Vi var tolv deltidare, indelade i fyra 

grupper. En vecka i månaden hade 

man beredskap dygnet runt. Vi bodde 

ju här allihop, så det tog inte mer än 

fem minuter från larm, tills det att 

någon av oss öppnade dörrarna till 

stationen och förberedde utryckning. 

Även de som inte hade beredskap 

anslöt ofta när larmet gått. I många år 

ljöd sirenen på brandstationen.  

Senare fick vi larmen via personsökare. 

Vid rökdykning behövdes minst 

fyra personer – två som gick in i 

byggnaden, en som hade kontakt med 

rök dykarna och en som skötte brand-

sprutan. Annars räckte ”en-plus-två”, 

som vi sa.  Varannan vecka övade vi 

tillsammans med Höganäs brandkår. 

Under mina år i kåren hade vi ett 

antal skogsbränder varje år, men de 

blev färre och färre med åren. En och 

annan villabrand, men främst fall-

olyckor på berget.

Vid storbränder, till exempel en 

ladugårdsbrand i Nyhamnsläge, där 

ett stort antal kor brann inne, eller när 

Kullaskolan i Höganäs brann, blev vi 

inkallade för att förstärka Höganäs-

kåren.”

 Statistik för de 13 åren 1983 –1995 

 visar 237 utryckningar, varav 50 

 berodde på olyckor inom natur-

reservatet. Många fallolyckor,  några 

dyk olyckor. Möllekårens unika 

lokalkänne dom om Kullaberg kom 

väl till pass vid sådana händelser. 

Vissa hjälpinsatser behövde göras 

från havssidan. Brandkåren hade ingen 

egen båt, men kunde använda Sjörädd-

ningssällskapets gummibåt, som fanns 

i Mölle. Både Lennart och Jan-Lennart 

har fortfarande fall olyckor med dödlig 

utgång starkt i minnet. 

Lennart drar sig också till min-

nes en av alla händelser med lycklig 

utgång: 

”En ung man som tänkt sig en flygtur 

med en slags fallskärm. Han sprang 

mot stupet, hoppade … men vinden 

fångade honom inte. Handlöst föll han 

mot klipporna. Vindpinade träd och 

buskar dämpade fallet, som slutade i ett 

djupt slånbärsris. Slånbär har som alla 

vet sylvassa törnen (taggar). Den stack-

ars hopparen var liksom perforerad och 

skrek av smärta när han varsamt drogs 

ut ur buskaget. Inte helt oskadd, men 

vid gott mod och vid liv.”

”Släcker både hunger och törst”

Brandkårsprofiler 
på sextiotalet. 



Finkan kunde  också 
 upplåtas till en natts logi, 

även utan brott mot 
ordnings föreskrifter.  

Nu för tiden sker mycket färre olyckor 

tack vare guider, märkning av leder 

och bättre information till allmän-

heten. 

MÖLLE BRANDKÅR LADES ner 2015, efter 

en 20 år lång process. 

Jan-Lennart gick redan som femton-

åring med i den Ungdomsbrandkår 

som etablerades 1954. När han hade 

åldern inne blev han ordinarie brand-

man i frivilligstyrkan. Han avtack-

ades med ålderns rätt år 2000 efter 

37 års tjänstgöring.  Även han har 

många starka minnen från tiden som 

brandman. Flygolyckan 1956, när fyra 

militär plan kraschade rakt in i Kulla-

berg är ett sådant tidigt minne. 

Jan-Lennart minns engagemanget 

mot nedläggningen av brandkåren i 

Mölle. Han berättar:

”Kommunen hade två huvud argument 

för att lägga ner  Möllekåren. Det ena 

var att spara pengar, det andra att det 

var svårt att deltidsanställa brandmän, 

med sina ordinarie jobb på annan ort. 

Både vi brandmän, invå-

narna och by föreningen 

hade starka  invändningar. 

Vi  kunde rädda liv och 

egendom med den när-

varo och lokal kännedom 

vi hade. Tänk er på 

sommaren, med 

tusentals boende och 

besökare. Brandrisker, 

bil olyckor, fallolyckor, dykolyckor. Vi 

hade en gedigen yrkesutbildning och 

var snabbt på plats.”

Kommunfullmäktige fattade 

beslut om nedläggning i november 

1995. En fläktbrand på Bella Vista i 

”Kommunfullmäktige fattade beslut om nedläggning i november 
1995. En fläktbrand på Bella Vista i augusti 1996, som tack vare 
insatsen av Mölle brandkår inte utvecklades till en storbrand, 
väckte opinionen mot nedläggningen ytterligare.” 

”Släcker både hunger och törst”
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 augusti 1996, som tack vare insatsen 

av Mölle brandkår inte utvecklades 

till en storbrand, väckte opinionen 

mot nedläggningen ytterligare. Men 

kommunen vidhöll sin ståndpunkt och 

under hösten 1996 varslades samtliga 

deltidsbrandmän i Mölle om uppsäg-

ning. Efter förhandlingar enades par-

terna om en övergång till ett frivilligt, 

tiomanna räddningsvärn. En person i 

taget hade beredskap, övriga var utan 

skyldighet att rycka ut. Uppgiften för 

den jour havande var att köra ut brand-

bilen med all utrustning till platsen för 

insatsen. 

BRANDSTATIONEN BYGGDES 1931. 
Innan för den stora porten fanns 

brandbilen och övrig utrycknings-

utrustning, brandmännens personliga 

skyddsutrustning, slangar, sprutor, 

syrgastuber mm. 

Lagom till 20-årsjubileet av brand-

kårens bildande införskaffades 1950 en 

ny brandbil till Mölle, den tredje i his-

torien. En Ford, med 100 hästkrafters 

motor, en frontpump med en kapacitet 

om 2000 liter per minut. Under årens 

lopp har ytterligare tre brandbilar 

tjänstgjort i Mölle. 

Mölle Brandkårsförening inredde 

stationens övervåning för förenings-

möten och samkväm. Här hölls sam-

manträden, men också glada fester, 

ibland med respektive. Ett album med 

gulnade foton, vittnar om uppsluppen 

stämning, dans och god kamratskap. 

Här släcktes hunger och törst långt 

innan någon tänkte i termer av slogan. 

I den inre delen av byggnadens 

markplan fanns, i alla fall in på femtio-

talet, en finka, där bypolisen kunde 

hålla dem i förvar som togs för fylleri, 

bråk och slagsmål. Eller, som mannen, 

enligt noteringarna i Avvisiteringslig-

garen från början av femtiotalet, som 

bara ville ha logi över natten (se foto). 

 Föreningen byggde sedermera en bas-

tu och dusch i dessa utrymmen. 

Portarna till Brandstationen stäng-

des 2015. Och öppnades ett år senare 

under mottot ”Släcker både hunger 

och törst”. g

Standar till 20-årsjubileet, förfärdigat av 
brandmänsfruar och med en krona gjord av 
Jan Nilsson.

HÅLLBARHET FÖR KULLABYGDEN 

VÄLJ ETT LOKALT ELAVTAL  



Restaurang•Hotel•Konferens
Telefon 042-34 70 00•info@hotelkullaberg.se•www.hotelkullaberg.se

Ett av Sveriges vackraste Hotell 

ÖPPET ALLA DAGAR 
(OM VI HAR HOTELLGäSTER -– ANNARS •••)

ONSDAG TILL FREDAG FR KL 17 .00 
AW VARJE FREDAG 16 –18.00 – TRÄFFA ALLA MÖLLEBOR – OFTAST FULLT! 

LÖRDAG & SÖNDAG FR KL 12.00 
(PÅ SÖNDAGAR STÅNGER KÖKET 17.00) 

I PÅSK ÄR DET VERNISSAGE I ”ITALIENSKA GLASSBAREN” 
PÅ HK-HÖRNAN 

HK & SYSTRARNA PÅ PIREN 
HAR ÖPPET FR 12.00 – HEEELA PÅSKEN 

TORSDAG – MÅNDAG 
VÄLKOMMEN 

FREDAG DEN 2 SEPTEMBER

– THE ANIMALS –
(ORIGINALET) 

”THE FAREWELL TOUR” 
DIREKT FR ENGLAND. KOMMER DU IHÅG:  

”HOUSE OF THE RISING SUN”, ”BRING IT HOME TO ME”,  
”WE GOTTA GET OUT OF THIS PLACE” MFL  

DETTA HÄNDER ALDRIG I MÖLLE IGEN!!! 

BOKA NU!



Parkslide är för några en tacksam och frodig prydnadsväxt 
 medan den för andra är en svuren fiende i trädgården. Den 
 klassas som invasiv och har stor förmåga att ställa till skador. 
Murar, elskåp och asfalt kan betvingas av detta smarta otyg.
TEXT: Petruska Rogmark

Parkslide  
– ett seglivat  
och smart otyg 
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Den som promenerar Norra Strand
vägen till Solviken kan efter bommen 
ha noterat att den tidigare ymniga 
grönskan på vänster sida bredvid vägen 
inte varit så ymning de senaste åren. 
På platsen har funnits ett allt större 
 bestånd av parkslide, troligen ända 
 sedan sextiotalet. För några år sedan 
beslutade kommunen att på denna 
plats prova olika metoder för att bli av 
med den invasiva växten vars kraftiga 
rötter börjat bryta genom asfaltvägen 
och även sprida sig allt närmre Solviken.

Richard Åkesson, kommun-

ekolog i Höganäs kommun, 

inventerade under hösten och 

vintern 2020 – 2021 förekomsten 

av parkslide (Reynoutria japonica) i kom-

munen. Parkslide är lättare att se under 

vinterhalvåret pga sina ovanliga vinter-

färger som tydligt skiljer växten från 

omgivande natur. Stora bestånd kan t o 

m ses på flygfoton och inventeringen gav 

vid hand att det finns minst 200 bestånd 

av parkslide inom kommunen. Generellt 

sett anser man sig ha en bra överblick av 

förekomsterna.

De största bestånden finns nära 

Krapperup och i Krapperups park. För 

övrigt förekommer parkslide i huvudsak 

i trädgårdar i kommunens äldre tätorter 

där den blev en populär trädgårdsväxt på 

1800-talet. Växten ansågs som omöjlig att 

misslyckas med vilket uppskattades. Allt 

eftersom har den sedan dykt upp på nya 

ställen inom tätorterna dit den omedvetet 

spritts t ex med jord eller kompost. Det 

räcker med mycket små bitar av stam 

eller rot för att växten ska kunna etablera 

sig på ett nytt ställe. Dock sprider den sig 

inte med frö eftersom det endast finns 

honplantor i Sverige.

KOMMUNEN HAR EN begränsad budget för 

bekämpning av invasiva växter. När det 

gäller parkslide har man provat mekanisk 

bekämpning genom att slaghacka och 

mala växten under tillväxtsäsongen. Ut-

över nackdelen med att små bitar då lätt 

kan spridas och slå rot på annat håll finns 

även nackdelen med att växten verkar för-

stå att den är utsatt för en attack och för-

svarar sig genom att skicka rot utlöpare så 

långt som 5 –10 meter bort från befintlig 

plats, djupt nere i jorden. Dessa utlöpa-

re tar god tid på sig och invaggar ofta 

bekämparen i falsk tro att man lyckats 

få bukt med växten. Rotsystemet kan nå 

4 –5 meters djup och består till viss del av 

näringsrika knölar som behöver tömmas 

på energi för att få stopp på.

En annan metod som kommunen pro-

vat, bland annat på den aktuella platsen 

på Norra Strandvägen, är att bespruta 

med glyfosat (klass 2) – den aktiva sub-

stansen i det som är känt för allmänheten 

som Roundup. Glyfosat är giftigt – inte 

bara för insekter och växter – utan även 

för vattenlevande organismer. Det måste 

därför när det används, användas med 

stor försiktighet och kunskap. Det krävs 

utbildning, godkänd utrustning och 

tillstånd för hantering av klass 2 glyfosat. 

Det ska t ex inte användas i våtmarker 

och inte när det finns pollinerande insek-

ter. Höganäs kommun har därför anlitat 

en extern entreprenör, med behörighet, 

för glyfosatbesprutning som genomförts 

utanför sommarsäsongen.

ROUNDUP (KLASS 3) har fram tills nyli-

gen varit tillåtet att använda av privat-

personer för ogräsbekämpning. Dock 

var den inte stark nog för att fungera på 

parkslide. Om man har gammal Roundup 

stående ska den lämnas in till kommu-

nens återvinningscentral för destruktion 

eftersom privatbruk är förbjudet sedan 1 

oktober 2021. Samtidigt förbjöds glyfosat-

användning även för myndigheter på 

platser där allmänheten uppehåller sig 

frekvent. Naturvårdsverket är ännu inte 

klara med direktiv med undantag för 

invasiva växter vilket gör att kommunen 

tills vidare måste avstå från bekämp-

ningsmetoden i kommunala grönområ-

den. I kommersiella odlingar och jord-

bruk är det dock fortfarande tillåtet.
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Glyfosatmetoden har använts sedan ett par år tillba-

ka på parkslide på cirka tio olika platser inom kom-

munen. Detta har tyvärr inte varit framgångsrikt 

till hundra procent. Vissa bestånd i Höganäs har 

besprutats upp till fyra gånger - men små spridda 

skott av växten återkommer ändå efter ett tag. Detta 

tyder på att man kan trötta ut växten med glyfosat 

men bara till en viss gräns. De sista enstaka procen-

ten av växten lever djupt nere i jorden, bidar sin tid 

och återkommer. Det blir i längden dyrt att lyckas 

helt och hållet. 

PÅ FLERA HÅLL i Sverige har det gjorts försök med att 

värmebehandla växtens rotsystem som sprider sig i 

sidled djupt nere i marken. På olika håll i Skåne och 

i Kalmar har man använt 98 gradig vattenånga som 

med högtryck pressas ner i marken runt rötterna 

med varierande resultat. Det kräver dock att mar-

ken är mjuk och ganska stenfri vilket som bekant 

sällan är fallet i Mölle. En nyare metod som tagits 

fram i norra Halland är att täcka hela växtbestånd 

med dukar och behandla på djupet med 120 grader 

varm vattenånga upp till 48 timmar. Metoden är 

relativt dyr och behöver utvärderas under en längre 

tid för att man ska veta om den är lönsam.

En miljövänlig och förhållandevis billig metod 

som provats är att låta grisar gå fritt och böka i ett 

parkslidebestånd. På sina håll har de ätit upp hela 

bestånd på en säsong. Dock har det ännu inte visat 

sig hur bestående resultatet är eller om man istället 

till och med triggar växten till att sprida sig efter-

som grisar inte når de djupaste rötterna.

Eftersom kommunen har en alltför liten budget 

för bekämpning av invasiva växter måste man prio-

ritera bevisligen fungerande metoder. Vid infarten 

till Mölle har man provat att gräva bort parkslide. 

Där grävde man flera meter djupt och schaktade 

bort jorden. Schaktmassorna lades i en bullervall 

och det förefaller ha fungerat där: arten har inte 

slått igenom massorna. Däremot återkommer den 

fortfarande med enstaka skott på sin ursprungliga 

plats vid infarten. 

PÅ ANDRA HÅLL har man provat att svetsa ihop 

tjocka dukar (som viks ner djupt i kanterna) över 

ytor som är betydligt större än det aktuella växt-

beståndet. Slutligen täcker man med ny jord. 

Metoden är kostsam och fungerar inte i närheten av 

hårdgjorda ytor så som gator, vägar och trottoarer. 

Där dyker parksliden upp igen och bryter igenom 

Läcker delikatess eller en fara för hus och trädgård.
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Avfallsenheten Laholms kommun

Jättebalsamin

Jätteloka

Vresros Blomsterlupin

Parkslide

Invasiva växter 
ska slängas 
bland brännbart 
och inte som kompost!

de hårdgjorda ytorna. Och det är just det som är ett 

av problemen med växten: förutom att stora bestånd 

kväver annan inhemsk växtlighet, så är parkslide så 

växtkraftigt att det tar sig genom asfalt, murar, vägg-

ar och ibland rörsystem.

Parkslide finns ännu inte med på EUs svarta lista 

över invasiva arter. Både det europeiska och nationel-

la arbetet med svarta listor och handlingsplaner går 

bekymmersamt långsamt enligt Richard Åkesson och 

länsstyrelser och kommuner saknar därmed mandat 

för att få stopp på försäljning eller kunna styra han-

tering. I England har man tagit saken i egna händer 

och lagstiftat lokalt mot växten.

 

AVSLUTNINGSVIS FRÅGAR JAG Richard Åkesson vilka 

tips han har att ge privatpersoner som besväras av 

parkslide. 

”Som privatperson har man mycket små möjlig-

heter att göra något åt parkslide. Nedklippning re-

kommenderas som sagt inte eftersom det kan trigga 

växten att börja sprida sig djupt nere i jorden så att 

den dyker upp på andra platser. Det är bättre att låta 

den vara ifred tills forskningen fått fram fungerande 

metoder. Gräv inte upp växten om det inte rör sig om 

enstaka och mycket små, nyetablerade skott. Gräv då 

djupt och omfattande runt växten och lämna jorden 

med växtdelar till NSRs anläggning med tydlig infor-

mation om vad den innehåller. Är det bara växtdelar 

utan jord kan dessa sorteras som brännbart i täta 

plastpåsar. Lägg inget i komposten eller naturen!”

Med andra ord är det inte lätt att leva med parks-

lide – varken på den egna tomten eller i naturen 

intill. Själv har jag noterat ett par pampiga, säkerli-

gen gamla och medvetet planterade bestånd i några 

trädgårdar i byn. Det är nog ingen fara med dem så 

länge de inte ”attackeras” medvetet eller omedvetet 

av någon som arbetar i trädgården. På Ransviksvägen 

och Harastolsvägen finns dock spridd och förvildad 

parkslide som på sina håll växer nära hus samt i mu-

rar, gatusprickor och häckar. Vi behöver hjälpas åt 

att vara vaksamma och försiktiga så att parkslide inte 

sprider sig ytterligare i våra vackra omgivningar. g

Fakta Parkslide
Parkslide är en storväxt, 50–250 cm hög, flerårig ört 
med ett bambuliknande växtsätt. Stjälken är grov, ihå-
lig och något förvedad. Den är ljust grön eller rödbrun, 
ofta med rödaktiga fläckar och växer upprätt med riklig 
grenighet.

Bladen är brett äggrunda, kala både på över- och 
undersida och läderartade, 5–15 cm, med tvärt avsatt 
spets och rak bas. Den blommar i september-oktober 
med vanligen vita, ibland rosa blommor som växer i 
glesa, greniga klasar från bladvecken.

Parkslide kan förväxlas med jätteslide. Den senare har 
samma växtsätt men är betydligt mer storväxt, med 
grövre stjälk och större blad som är mer hjärtformade. 
Jätteslide är också invasiv. Dessutom finns det hybri-
der av park- och jätteslide, så kallad hybridslide.

Information och tips:
www.hoganas.se/boende-trafik--miljo/naturvard-- 
klimatanpassning/naturvard/invasiva-arter.html 

www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva- 
frammande-arter/Arter/arter-som-ej-omfattas-av- 
regler/parkslide

https://artfakta.se/artbestamning/taxon/220782 
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Ta uppmaningen på allvar?  
Undvik spridning via komposten!

”Gräv inte upp växten om det 
inte rör sig om enstaka och 
mycket små, nyetablerade 
skott. Gräv då djupt och om-
fattande runt  växten ...”

Richard Åkesson, kommun ekolog
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Vad är så speciellt med Mölle Tennisklubb?
– Platsens skönhet och stämningen mellan männ-

iskorna, generationstänkandet och barnens glädje. 

Om man tittar ner på klubben från Barakullen 

 inser man att det är en av världens vackraste 

tennis anläggningar, mellan den lysande bokskogen 

och det ljusglittrande Öresund.

Hur såg det ut i början?
– Där klubben nu ligger fanns en grusbana som 

 anlagts på 1930-talet. Under somrarna 1955 – 1958 

samlades några av klubbens pionjärer för att spela 

tennis. Tillsammans gjorde de upp planer på att 

starta en tennisklubb. I det gula huset ovanför 

den gamla grusbanan fanns en kaffeservering, 

den anrika ”Caféträdgården”.  Caféinnehavarna 

skötte även den av Kullabergs natur anlagda 

minigolf banan med 18 hål som täckte hela området. 

 Caféträdgården skötte även uthyrning av tennis-

banan, och klubben bildades på caféets veranda. 

Till förste ordförande valdes Gunnar Ström. Övriga 

styrelsemedlemmar: Jan Brandt, Ulf  Hallberg, Ylva 

Lindholm och Kjell Jacobsson. 

En milstolpe i klubbens utveckling var den 

nyanlagda bana 1 som grundarna lyckades anlägga 

redan 1962.

Hur ser klubbens utveckling ut i korta drag?
– Med sju olika ordföranden mellan 1959 och 2021 

har klubben blivit en inspirerande sommarklubb 

och glädjekälla för såväl Möllebor som sommar-

gäster. Vår senaste ordförande, Carl-Johan Nord-

blom säger så här: ”Kullaberg har funnits i 200 

miljoner år. Det inger respekt. Tennisklubben vill 

anknyta till naturens eviga värden, lite som det 

Under sommarveckorna kommer vi nästan alla, på ett eller annat sätt, i 
kontakt med Mölle Tennisklubb och tennisbanorna. Många spelar själva 
 tennis, åtskilliga deltar i tennisskolan, andra är åskådare och somliga är 
bara förbipasserande. Klubbens nyvalda ordförande Pernilla Putnik och 
styrelseledamoten Peter Hallberg, medlem i klubben sedan 1959, har i 
intervju form beskrivit klubben ur ett antal perspektiv. Möllekuriren fick 
tacksamt ta del av materialet och återger här valda, delvis redigerade delar.  

Mölle tennisklubb  
– engagemang med tradition

Intervjun finns i sin helhet på Tennisklubbens hemsida www.molletk.se. Textbearbetning: Ingemar Löfgren

Grundartidens ankare (1959): Jan Brandt, snickare,  
kassör, banskötare, i Fru Jeppssons trädgård.
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känns när man står nere i Djupadal eller Josefine-

lust och kisar mot klipporna och havet.” 

Hur ser du på ordförandeskapet, Pernilla?
– Jag fick förtroendet att ta ordförandeskapet hösten 

2021 och är glad och stolt att vara den första kvinnli-

ga ordföranden. Jag ser fram emot att driva den här 

fantastiska klubben framåt. Jag brinner verkligen 

för tennis, men det som fångat mitt hjärta är just att 

Mölle TK handlar om mycket mer än bara kärleken 

till tennis.

Min roll är att ta vara på vår fina historia, sam-

tidigt som jag vill fortsätta utveckla klubben. Jag 

har spelat och tävlat (bl a ett flertal SM) i många, 

många år och mina 15 år i USA har gett erfaren-

heter och idéer att ta med in i klubben. Ordföran-

deskapet är för mig också att ge tillbaka. Jag har 

förmånen att få jobba med världens bästa styrelse, 

en aktiv och driven sådan. Det gör mitt arbete som 

ordförande enkelt och väldigt inspirerande!

Hur arbetade och tänkte grundarna, Peter?
– De var besjälade av drömmen om en tennisklubb 

i Mölle, och arbetade väldigt konkret och handfast. 

Grundarna lyckades förvärva området av Kulla-

bergs natur. Det är deras förtjänst att det inte drogs 

en väg från Kullabergsvägen rakt ner över klubbens 

område för biltrafik till Solviken. 

Tack vare tennisklubbens kvalitet och utveckling 

ströks dessa planer i kommunens handlingar.

Allt byggde på idealism. Alla i klubben sålde nå-

gon gång lotter vid hamnen när Gillelejebåten löpte 

Ida Putnik och Sophie Aniansson vid bollplanket (2015), där Bror Wahlunds världsrekord från 1969 (579 slag) fortfarande är utmaningen.

”Jag fick förtroendet att 
ta  ordförandeskapet hös-
ten 2021 och är glad och 
stolt att vara den första 
kvinnliga ordföranden.” 

Pernilla Putnik, ordförande Mölle TK

Mölle TK 
genom 

åren

Föreningar i Mölle
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in. Under tre dagar varje sommar 

hjälpte vi till på Cederholms årliga 

tivoli på hamnplanen. Arvodet för vårt 

arbete gick till klubbens verksam-

het. Så lyckades vi på sex år anlägga 

ytterligare en grusbana och bygga ett 

klubbhus (1959 – 65).

Hur skulle du beskriva  
Mölle TK idag, Pernilla?
– Jag tar över en klubb som mår väldigt 

bra. Det märks på många sätt. Inte 

minst på den glada stämningen, och hur 

intresset för aktiviteter ökar. Vi ökar 

antalet medlemmar och 2021 var ett 

 rekordår. Beläggningen på våra banor 

har nästan fördubblats på några få år.

Vår kärna är tennisskolan, tränings-

verksamheten för både vuxna och 

barn. Den har i stort sett varit full-

bokad de senaste åren. Tennisskolan 

tar alltid paus en vecka, då det är dags 

för sommarens höjdpunkt, själva Möl-

lespelen. Tävlingen som alla tränar till 

och drömmar om att gå långt i. 

Även om mycket såklart handlar om 

tennis, är det så mycket mer – minnen, 

vänskap, tillhörighet. Som ny ord-

förande känner jag ett enormt ansvar 

att förvalta allt detta väl, med en stor 

vilja att titta framåt, att fortsätta 

underhålla och utveckla klubbens 

verksamhet. Och viktigaste av allt – 

se till att Mölle TK fortsätter att vara 

en magiskt härlig klubb och plats för 

många generationer framåt.

Vilken är er största satsning  
i styrelsen just nu?
– Vi vill att tennisklubben blir en 

naturlig träffpunkt i byn igen, och att 

alla ska upptäcka hur roligt det är att 

komma upp på tennisen och vara här. 

Vi ansöker just nu om stöd framåt för 

att försköna och lägga till fler aktivi-

teter på området för att engagera fler 

människor men framförallt knyta fler 

barn och ungdomar till klubben.

Många barn i Mölle har de senaste 
21 åren lärt sig tennissportens svåra 
konst av era eminenta tränare Thomas 
Bergström, Erik Nordblom och Ludvig 
Wahlund. Hur var det på din tid, Peter?

– Ulf  Hallberg och Knut Henriksson 

var tränare fram till cirka 1970. Där-

efter följde som tränare: Eva Bergman, 

Håkan Lindholm, Anneka Cewers 

och jag. Sedan har många andra följt, 

listan är lång. 

För oss barn till den generation 

som grundarna tillhörde var planket 

den stora grejen. Vi gick upp tidigt på 

morgonen och slog mot planket för att 

inte behöva stå i den jättelånga kön 

som uppstod senare. En del av trä-

ningen var alltid mot planket, och vi 

väntade tillsammans med min pappa 

och farbror Knut alltid på att vår min-

spelsmästare Benjamin Syrsa, boende 

på Sunnanvik rakt över gatan, som 

vanligt skulle komma en kvart för sent 

och gnugga sig i ögonen, med ett paket 

russin i handen som hans mamma 

hade skickat med om han behövde ny 

energi. Och det behövde han alltid, 

han hade jämt fingrarna i paketet. 

Framåt eftermiddagen hörde vi världs-

rekordhållaren Bror Wahlunds skrik 

när han slagit nytt rekord igen: ”579 

slag! Vad säger ni om det? Nån som 

slår det, va, i universum? Kom igen!”

   Sommaren hade två höjdpunkter. 

Tennisfesten på Grand Hôtel, Turist-

hotellet eller Kullagården på finalda-

gens kväll och resan till Båstad under 

tennisveckan. Vi såg Rod Laver, Ken 

”Vi ökar antalet 
medlemmar och 
2021 var ett rekord-
år. Beläggningen 
på våra banor har 
nästan fördubblats 
på några få år.” 

Pernilla Putnik, ordförande Mölle TK

Mölle TK 
genom 

åren

Föreningar i Mölle
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Mölle TK 2022
För information om våra 
 aktiviteter, medlemskap 
och sponsorsamarbeten, 
besök vår hemsida,  
www.molletk.se.  
 På Instagram, delar vi 
mer tips, inspiration och 
härliga bilder, så följ oss 
även här, (Instagram/ 
molletennisklubb).
Datum bra att känna till:
April:
•  Anmälan till tennisskolan 

öppnar 1 April. Tennis-
skolan erbjuds för vuxna 
och barn v.26, 27, 28, 
30, 31, 32. 

Juni:
•  Banorna öppnar för spel 

i början av juni. 
•  Tennis & Golf camp för 

juniorer.

Juli:
•  Klubbutbytet mellan 

 Mölle TK & Arild TK 
avgörs (prel 10/7).

•    Möllespelen går av 
 stapeln v.29 

För mer information, 
 frågor – hör av dig till oss 
via mejl: info@molletk.se.

Rosewall, Janne Lundquist, Manuel 

Santana, Stan Smith, Ilie Nastase, 

Björn Borg och många andra – och 

jagade autografer hela dan. 

Vem sköter klubben i Mölle utanför 
sommar säsongen, några av er har ju 
annat vinterboende?
– Våra viktigaste stöttepelare har 

alltid varit möllebor. Klubbens två 

starka män har länge varit Bengt 

Magnusson och Björn Gudmundson, 

kända för sina praktiska färdigheter 

och sitt generösa engagemang. Nu 

stöds de i  Mölle av tidigare ordfö-

randen Carl-Johan Nordblom och en 

nybildad lokalkommitté. Carl-Johan 

har under sina elva år som ordföran-

de skapat bärkraftiga strukturer för 

samarbeten, tennisskolan har utveck-

lats enormt. Han har tillsammans med 

tävlingskommittén lett Möllespelen 

och med styrelsen drivit stora projekt, 

som ombyggnad av klubbhusets kök 

och samlingsrum, ny parkering och 

läktare vid bana 1.

Mölle har ju fostrat en spelare som 
legat 500 på världsrankingen –  Calle 
Bergman. Erik Nordblom, Lenny 
Hallberg och Edit Cosmo är spelare i 
klubben som ligger högt på nationell 
nivå. Och Pernilla, du har vunnit 8 SM 

guldmedaljer. Vilken är din största 
triumf på banan?
– Visst är jag stolt över SM-vinsterna, 

men min största triumf  är ändå från 

just Möllespelen. Tillsammans med 

min bror vann jag Mixed dubbeln 

(2017). I finalen mötte vi juniorerna 

(Erik Nordblom/Filippa Ericson) som 

båda spelade collegetennis i USA. 

Nästan hälften så unga, friska och slår 

bollen hur hårt som helst, ett förlorat 

första set, många åskådare började 

lämna. Men så plötsligt händer det, vi 

hittade spelet, lyckas vända och vinna 

över ungdomarna. 

Och din största triumf, Peter?
– Att vinna Herrdubbel Open i Mölle 

1972, med min vän Leif  Wahlund och 

att decennier senare vinna samma 

klass på samma bana med hans son 

Ludvig tre gånger. Ludvig har nu 

vunnit med min son Lenny två gånger. 

 Generationsväxling är något fint.  Varje 

barndom förser oss med ny  energi. 

Förhoppningsvis blir de ännu bättre 

än vi, på banan och utanför.  Föräldra-

generationer kämpar för att lära sina 

barn något: att bli en bra människa. 

Genom tennisen ger vi barnen en styr-

ka för livet, de lär sig att göra rätt sak 

i ett avgörande ögonblick. Allt står på 

spel och så slår de in vinnarbollen. g

Föreningar i Mölle
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STORMEN MALIK HAR kommit och gått. Efter en kväll och 

natt av tjutande vindar, extremt högt vattenflöde och 

skummande vågor vaknade Mölle upp till en delvis ny 

verklighet.  

 Stenarna på Solvikens strand var borta! 

Istället hade vi nu fått en alldeles egen Playa del Sol 

vid Kullabergs fot. Man kunde med lite fantasi tänka 

sig hur sommaren 2022 skulle bli: de avlägsna tonerna 

från reggaemusik, se rader av solstolar och parasoller 

av palmblad i plast vajande i brisen och en stark doft av 

kokosdoftande sololja som spreds över stranden. Barn 

som byggde sandslott, oset från en beachrestaurang 

som säljer grillad sill och musslor över en bardisk, kall 

immande öl … 

Men säg den lycka som varar för evigt. Bubblan sprack, 

stenarna var inte borta, de hade bara sköljts över med 

sand och snart var den bistra verkligheten tillbaka: san-

den sipprade ner mellan stenarna och vi fick tillbaka vår 

kär(v)a stenstrand. g

TEXT: Jeannette Berglund   BILD: Per Kämpe

Stranden som försvann 
och kom tillbaka igen 
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Vardagsnatur i Mölle

Stranden som försvann 
och kom tillbaka igen 
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Enligt sagan om Den lille havfrue (Den lilla sjöjungfrun) 
av H.C. Andersen så består skummet som yr i luften 
och täcker våra stränder vid storm av döda sjöjungfrur. 
Om man är lite mer vetenskapligt intresserad än be
nägen att tro på sagor med sorgligt romantiska slut så 
kan man bortse från den förklaringen och istället lära 
sig att skummet orsakas av två helt olika saker, och 
dessutom komma till en ganska förvånande slutsats. 
TEXT & BILD: Jeannette Berglund

Skummet, som oftast är helt naturligt och ofarlig, 

bildas när vattnets ytspänning minskar och luft 

kan blandas in med bubbelbildning till följd. Det 

beror på att vattnet innehåller löst organiskt 

material, lösta kolföreningar, dvs nedbrytningsprodukter 

från döda djur och växter. Dessa kan antingen komma från 

vattenorganismer eller från strandmiljön som urlakats 

av regn och vars organiska material har förts ner i havet 

genom vattendrag och regn. Kolföreningarna besitter 

kemiska egenskaper som medför att de minskar vattnets 

Varför skummar havet?

JO VI BAKAR BRÖD O BULLAR, DÄNGER 
PIZZA, KOKAR SOPPA, SPELAR MUSIK, 

BRASSAR LUNCH VARJE DAG, SJUNGER, 
DANSAR, O DREJAR O DREJAR (20 000 KG  
LERA VARJE ÅR) OCH SÅ HOPPAS VI ATT 

ALLA MÖLLEBOR SKA KOMMA FÖRBI. FÖR 
ATT INTE MISSA EN ENDA AV ER SÅ HAR VI 
ÖPPET VAREVIGA DAG FRÅN 08-SENT. OCH 
SÄSONGEN PÅ KRUKAN BÖRJAR 1 JANUARI 

OCH SLUTAR DEN SISTE DECEMBER  
SÅ JO JO, NI HINNER NOG :) 

VARMT VÄLKOMNA! ❤

042-347991  mollekrukmakeri.se  

VAD GÖR DOM

BAKOM 
MURARNA?

ytspänning. När det stormar piskar vindarna vattnet och 

vågorna virvlar upp det organiska materialet från havs-

bottnen och skum bildas. Vad är då dessa lösta kolfören-

ingar för oss vanliga människor? Det är helt enkelt protein 

i form av äggvita. 

En annan orsak, tack och lov något mindre vanlig 

 numera, är kemiska utsläpp i form av tensider, dvs. 

tvättmedel och tvål. Dessa är ytspänningssänkande och 

är avsedda att skumma och ger därför samma effekt i 

havet. Detta var ett större problem förr, då utsläppen var 

betydligt större, före reningsverkens tid och på den tiden 

då tvätterskorna och husmödrarna tvättade vid bryggor 

och hällde såpvatten rakt ut i havet. Numera tillsätts 

skum reglerande medel i rengöringsmedel för att minska 

skumbildning. 

Vad är då den förvånande slutsatsen?  

Det skum som bildas av tensider är vitt och ser rent och 

ganska vackert ut och luktar som tvål. Det skum som bild-

as av förmultnade djur och växtdelar däremot, är ofta lite 

gulaktigt eller brunt och ser ganska äckligt och smutsigt 

ut, luktar oftast lite jordigt och är till skillnad från det 

vita, vackra – helt naturligt och ofarligt. Huruvida döda 

sjöjungfrur är inblandade eller inte överlåter vi till var och 

ens egen fantasi. g

”Det skum som bildas av tensider 
är vitt och ser rent och ganska 
vackert ut och luktar som tvål.” 

Källa: Eva Bergman, professor i akvatisk ekologi, Karlstads universitet, 
H.C. Andersens sagor, Sickla sluss, Harbour magazine

Skummet dansar över stenstranden.
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Efter nästan 38 ÅR på  Tynningö 

i Stockholms skärgård så 

bröt vi upp och återvände till 

Skåne. Till Mölle.

Livet på ön var jättefint och huset och 

tomten med sjöutsikt var också ena-

stående. Det var inget lätt beslut att 

lämna allt detta. Det svåraste var att 

lämna barn och barnbarn kvar …

Men efter att pappi, Åke Andersson, 

blev änkling för sex år sen kom vi att 

tillbringa mer och mer tid hos honom 

i det hus som han och mammi, Ulla 

 Hurtig A:son, bott i sen det byggdes 1975.

Vi råkade vara här när pandemin 

slog till. Då bestämde vi oss för att 

”övervintra” i Mölle och stannade 

kvar i nästan 4 månader på raken. Det 

blev en ögonöppnare för oss.

SÅ MYCKET LÄTTARE livet är i Mölle, 

rent praktiskt! Man behöver inte 

planera resor efter bilfärjan. Och allt 

är verkligen lättillgängligt på ett annat 

sätt. Det mesta finns ju i Höganäs. Lätt 

att ordna olika ärenden på nolltid kän-

des det. Ja det praktiska tilltalade oss 

mycket. Roliga lokala inköpsutflykter, 

med allt som bjuds på bygden.

Men främst av allt så är det ju 

bedövande vackert med Kullaberg, 

charmiga Mölle och hela Kullabygden. 

Och det känns som om Mölle håller på 

att vakna upp lite ur en Törnrosasömn 

och så mycket spännande händer i 

byn. Vi tycker verkligen om stämning-

en i byn. Och det är så roligt att få följa 

utvecklingen här på plats.  

VI KÄNNER STOR tillhörighet och har 

blivit så väl mottagna över huvud ta-

get och känner oss välkomna här. Och 

det är ju lite roligt att få lov att bidra 

med 50% av Mölles befolkningsökning 

förra året ...

Vi är väl förtrogna med hur  viktiga 

alla föreningsaktiviteter är på en 

mindre ort, inte minst rent socialt. 

Stora badardagen, tångrensning och 

Whiskyklubben är några aktiviteter vi 

deltagit i, främst Stephan.

En annan viktig ”dörröppnare” är 

ju Sture förstås, vår Lagotto, som har 

skaffat sej och oss ett flertal bekant-

skaper både fyrbenta och tvåbenta.

MIN PAPPA GICK bort i höstas och vi 

var i Mölle då. Det var lite blåsigt 

men flaggan hissades på halv stång i 

hamnen. Vi åkte ner och tittade på den 

och det kändes så i hjärtat. Flaggan 

som var hissad för pappi och samti-

digt vajade hamnens flaggor som min 

mamma ritade en gång. Det slog verk-

ligen an. Och onsdagen efter stod jag 

i köket när kapellets klockor började 

slå. Jag kände verkligen att jag ville 

vara en del av detta.

Mammi lämnade sin atelje och vi lät 

den vara kvar. Nu kommer vi renovera 

husets bottenvåning men lite atelje-

verksamhet kommer att vara kvar då 

jag nyfiket börjat ta mej an lite penslar 

och dukar. Pappi blev så glad att jag 

började måla och jag hade hoppats 

att han skulle varit med när vi sluter 

cirkeln på stationshuset i sommar. 

Han uppmuntrade och uppmanade 

mej verkligen till att satsa på en egen 

utställning. Och nu gör jag det! Men 

tyvärr utan honom.

Men vi är så glada över att ha kom-

mit hem till Mölle! g

TEXT &BILD: Mie Engman

Från ett paradis till ett annat

Mie och Stephan Engman 
med favoriten Sture som 
rotat sig i Mölle.

”Vi är väl 
förtrogna 
med hur 
viktiga alla 
förenings-
aktiviteter 
är på en 
mindre ort, 
inte minst 
rent socialt.”



042-344800  
www.krapperupkaffestugan.se

Hjärtligt välkomna
Fredag – Söndag hela påsken  

och konstrundan från skärtorsdag  
till 25/4 kl 11–17

Mette och alla duktiga tjejer

Solskydd i stilren design
Besök vår butik vid Höganäs Saluhall eller kontakta oss för ett 
kostnadsfritt hembesök

.
042 - 22 22 44  www.plisseexperten.se

HJÄRTLIGT VÄLKOMMEN!
Isabella med fantastisk personal

042-36 74 81  
 www.tunneberga.se

Nästan  
alltid 
ÖPPET

Köpmansgatan 13. Höganäs. Tel 042-34 01 97. Öppet måndag–fredag 10–18, lördag 10–15.

Ressugen?  Välkommen till trädgårdslandet!
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För den kvinna, NN, som inte har lång tid 

kvar i livet är hemmet fullt av värdefulla, 

kära och väl fungerande ting. Visserligen 

har de snart spelat ut sin roll i hennes liv. 

Ingenting kan hon ta med sig, varken porslinet hon 

äter ifrån, de väl använda möblerna eller de slitna 

sängkläderna. Böcker orkar hon inte läsa längre, 

men de finns i mängd liksom fotoalbum, som dess-

utom bär på många minnen. Mycket har fastnat på 

bild genom åren, hon bläddrar lite, tiden glöms bort 

och stunderna blir levande. Korta stunder som är 

förbi sedan länge, bara minnena återstår. De finns 

på plats så länge hjärnan fungerar, men livet som 

varit kommer inte tillbaka. Många av människorna 

inte heller. 

ETT HEM I upplösning – snart ... 

”Här finns ingenting av värde”, säjer värderings-

mannen som senare kallas till NN:s dödsbo. Nej så 

kan man säja, det beror på vilken sorts värde som 

avses ... värde för vem? 

Nu har snart ingenting mer någon betydelse för 

kvinnan som ligger på sitt yttersta. Tur att hon inte 

kommer att uppfatta mannens ord. Värdelösa har 

alltså hennes ägodelar blivit. Arvingar – ja, några 

föremål övergår i syskonbarnens ägo. Hon har haft 

en bra relation till sin bror, men det är syskonbar-

nen hon utsett till arvingar. En tavla, en bok, en 

skål ... barnen kan kanske sätta ett eget värde på 

föremålen. De gillade sin faster och hon dem. Hon 

har varit en självständig kvinna med karaktär. Hon 

lyssnade alltid uppmärksamt när de ville berätta 

något. Hon brukade lyssna så intresserat att ”det 

som hänt” blev ännu mera speciellt för den som 

berättade. Hon tillförde samtalen något värdefullt. 

Den konsten kunde hon. Det var alltid med en 

 känsla av att ha blivit sedd och lyssnad på som de 

skildes åt. Därav har säkert flera av hennes ägo-

delar också ett värde och får leva kvar i nya hem, 

i nya sammanhang. 

INGENTING MER KAN göras för att förlänga hennes 

liv och nu håller det på att lämna hennes kropp. 

Alla åtgärder syftar sedan länge ”bara” till symtom-

lindring. ”Se tiden an, ta inte någon bot för given” 

... nej, hon är införstådd med det men har kanske 

hoppats på ett mirakel in i det sista. ”Allt hopp är 

ute”, det är det sista hon hör mumlas vid sin bädd. 

Den sista tiden försvinner i ett töcken, sporadiska 

minnen från barndomen dyker upp, men snart läg-

ger sig även de till ro. Allt försvinner, sinnesintryck-

en mattas av alltmer, ingenting skaver eller trycker 

längre. Sängen är skön och hon tycker att hon vilar 

på en blomsteräng. Omgiven av väldoftande örter, 

liljekonvalj blandas med viol, jasmin och kaprifol. 

Är det humlor, bin eller fjärilsfladder hon hör? 

Reflexioner runt värde 

En icke platsbunden historia. Platsen är ett hem – någonstans. Ett hem 
måste inte vara ett hus, men ett hus kan vara ett hem och det är detta.  
Ett hem måste skapas, det tar tid. Att montera ner det går fort. Ett hem är 
mer avhängigt de människor som bor där, än av den faktiska bostaden. 
TEXT & BILD: Christina Oebius

Blir detta mitt hem?
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Reflexioner runt värde 

Troligen ingetdera, diverse medicinsk utrustning 

finns i rummet och den är inte helt ljudlös. Under-

bart om den kan låta som flitiga flygfän i hennes 

öron. Hon har värnat dem, dessa nyttodjur. Biologi 

har varit hennes stora intresse. Både fauna o flora. 

Hon har en lång yrkeskarriär som lärare bakom sig. 

Hennes fältexkursioner var mycket uppskattade. 

Hon har haft mycket att dela med sig av, kunskap, 

engagemang och närvaro. Hennes liv och gärning 

har haft betydelse för många, många ... ungdomar. 

Kanske har de inspirerats av NN att verkligen se 

naturens alla underverk. 

TÄNK OM NÅGON kunde fortsätta hennes mission, 

att värna de små viktiga krypen. Hon lämnar efter 

sig litteratur i massor och en hel del material - in-

sektshotell, fågelholkar mm. ”Ingenting av värde” - 

ja det gäller ju hennes ägodelar ur en snäv ekono-

misk synvinkel. Skönt att inte allt värderas så. 

Vad tänker hon på i sin sista stund, ja – vem vet? 

Kanske eller förmodligen på absolut ingenting ... 

det är över. Snart återstår bara några lätta sinnes-

förnimmelser och sen - är det slut på jordelivet. 

Ett liv varar inte för evigt men bra idéer kan leva 

vidare. Hon har inte levt förgäves. 

Bouppteckningen går fort, inga oense arvingar 

finns. Redan till sommaren finns hennes insekts- 

och fågelhem uppsatta på nya platser, med stöd 

av väl förvaltad kunskap och några handtag. Nya 

hyresgäster har redan flyttat in. Livet går vidare, 

humlorna surrar, fjärilarna fladdrar och fåglarna 

kvittrar. De efterlevande minns sin faster (och sys-

ter) med glädje. 

”I minnet du lever du alltid finns kvar, i minnet 

vi ser dig precis som du var”. Jo – slitna ord kanske, 

men giltiga här och nu. g

”Sängen är skön och hon tycker 
att hon vilar på en blomsteräng. 
 Omgiven av väldoftande örter, 
 lilje konvalj blandas med viol,   
jasmin och kaprifol. Är det humlor, 
bin  eller fjärilsfladder hon hör? ”
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Lerhamn – Byarnas by
En historisk skildring  
av Björn Jacobson
Utgiven på Lilla Förlaget, Mölle

JAG HÅLLER I min hand den 1244 gram 

tunga, nästan som en A4 stora och 

22 millimeter tjocka boken Lerhamn 

– Byarnas by av Björn Jacobson. 300 

sidor, 370 bilder. 

Den utkom i november förra året 

med syftet att ge en samlad doku-

mentation av Lerhamns historia 

1725 – 2020. För fastighetsägarna i byn 

är verket oumbärligt om man har det 

minsta intresse för sin bys historia. 

En snabb genombläddring antyder 

en mycket detalj- och faktarik beskriv-

ning av Lerhamns utveckling – invå-

narna, bebyggelsen och näringsverk-

samheten. 

Jag går här inte in på varje kapitel, 

även om de vart och ett för sig skulle 

förtjäna en kort sammanfattning. 

Bokens första del inleds med en 

exposé över byns långa historia, från 

forntida boplats för flera tusen år 

sedan, via utpräglat fiskesamhälle, 

betydelsefull sjöfartsort, turistort, och 

fram till våra dagar. 

Hamnen har givetvis varit central 

för Lerhamn i många avseenden. Dess 

utveckling följs steg för steg. Milstol-

par, avgörande händelser och betydan-

de personer uppmärksammas. Fisket 

och sjöfarten i byn får vi följa från 

1700-talet med intressanta utvikningar 

bland annat om hur båtar konstruera-

des och byggdes. 

Turismen i Lerhamn under första 

hälften av 1900-talet utvecklades pa-

rallellt med Mölles storhetstid i denna 

bransch. Den så kallade synden, med 

gemensamhetsbad för män och kvin-

nor, härjade även i Lerhamn. Hotell 

och pensionat blomstrade. Affärer, 

bageri, slakteri gynnades av befolk-

ningsökningen och besökarna.  

Del 1 av boken avslutas med 13 kor-

tare kapitel, såsom Byskola och skol-

gång, Elektrifieringen av byn, Seder 

och bruk under 1900-talet, Skrock och 

vidskepelse, gatunamnens bakgrund. 

Bokens andra del lägger fokus på ett 

antal hus/fastigheter i byn, samman-

lagt hela femtio stycken. Systema-

tiskt och illustrerat med foton kan 

man följa husens historia och vilka 

som under åren bebott dem. Lerhamn 

av idag består av cirka 85 hus.

TILL VEM RIKTAR sig då denna gedigna 

sammanställning av Lerhamns histo-

ria och utveckling? Självklart till var 

och en som är nyfiken på denna lilla 

by, men också till dem som – liksom 

jag själv – är (var) helt okunnig om 

Mölles grannby i söder. 

Det synes som att varje källa till 

information tagits tillvara. Arkiv, 

forskning, register, fotografier, inter-

vjuer, artiklar, tidningar. Man anar 

genomgående författarens brinnande 

intresse för sin by, hans noggrannhet 

och uthållighet i faktainsamlingen. 

Trots mängder av siffror, person-

namn, årtal och andra detaljer lyckas 

Björn Jacobson lyfta perspektivet i de 

flesta kapitlen till en nivå som känns 

allmänbildande. 

Jag är tacksam för att ha fått ta del 

av hans dokumentation av Lerhamn. I 

sommar ska jag cykla dit och kommer 

då att betrakta det jag ser med helt 

andra, upplysta, ögon. 

Avslutningsvis en reflektion över 

hur man tar sig an detta verk. Det är 

inget man sträckläser. Snarare betar 

av bit för bit. Nyfikenheten växer 

efterhand. 

Låt boken ligga framme. Bläddra, 

skumma, stanna upp och läs. Man 

fastnar inte i detaljerna, man fastnar 

för berättelserna. g

FO
TO

; L
IL

LA
 F

Ö
RL

AG
ETBläddra, skumma, stanna upp och läs.  

Ta cykeln och trampa dit. Se byn med nya ögon.
TEXT: Ingemar Löfgren

1,2 kilo Lerhamn

Ånggatan 6, Höganäs   0708-205 136         retro_hoganas
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Lykke reflekterar
Jag ligger på min soffa bredvid 
min akacia och tänker ...
I SNART TVÅ år har matte gått ut med 

sina gymnastikkompisar regelbun-

det.

De är mellan 10 till 25 stycken och 

promenerar två morgnar i veckan.

De har jättekul – skrattar och pra-

tar hela tiden. Då vill jag vara med 

och prata men då säger de TYST till 

mig.

De har många olika övningar.

Deras fröken har rivit sönder sitt 

 lakan och alla har en bit som de 

drar hårt i, framför sig eller bakom 

ryggen.

Ibland ska de sitta ner på en stol 

men de har inga stolar utan bara 

sitter ner i luften. 

De viftar allt vad de kan med sina 

armar och jag undrar om de tror att 

de ska flyga?

Ibland leder jag gruppen.

När vi kommer fram till fåren 

håller alla i staketet och böjer på ar-

marna och sparkar bakåt med benen.

Ute på fäladen står de på ett ben, 

de lär sig att plocka upp saker från 

golvet och att lyfta in kassar i bak-

luckan på bilen ... mycket konstigt.

I slutet har de något som kallas 

stretch – då sträcker de sig åt alla 

håll.

Ibland går jag ut med min kompis 

Björn i stället. Vi går långa prome-

nader, ofta i skogen och sen sover 

jag gott.

Maja och Måtte hämtar mig 

ofta på eftermiddagarna. Då tar vi 

ibland bilturer, eller går på kalas i 

Lerhamn eller promenerar nere vid 

havet eller i byn.

Tänk vad bra jag har det!

Lykke
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VÅGRÄTT
2   Ett alternativt försörjningssätt 

för fiskare förr i tiden
3  Ligger på den mörka sidan
4  Klingar på Fäladen
6  Vackrast på vår sida på kvällen
8  Vågar ta vågen
9    Finns på din sko och på Tomas 

foton
10 Strandkål på latin
11 Kan man enligt visan ej ro utan
13 Skapar lugn i hamn
14 För skeppet framåt
16 Blöt jämnvikt
17  Sjöng om byn han aldrig hade 

besökt
20 Primpans goda bulle
21 Byföreningens hemmaarena
22  Torkar din tvätt och hoppar i 

vattnet
23 Fortare än så skall det inte gå

24 Den är endast höjden
25 Häll att hoppa från
28 Både hotell och plats
29 Morgonmode i Mölle
31 Spättor som serverar spätta
32 På av på av
33 Alla barns sommarnöje
35 I denna villan borde Rut bo
36 Endast för det täcka könet
39 Hans backar är de brantaste
41 Populär badplats på berget
45 Fisklunch i hamnen
47 Syndens näste
48 Bör lokal baddräkt vara
49  Hoppade förr av sig själv 

upp ur vattnet in i korgen
50 Fiskare Anders bästa fångst
51  Blåskimrande och besk 

före frosten
52 Plundrarens lön

O S M U G G L A R E
A R I L D I

K K L O C K G R O D A
S I V

S O L N E D G Å N G E N M S U R F A R E
C É R S U L A T
K G K S R
E C R A M B E M A R I T I M A

Å R O R O R N B
T V Å G B R Y T A R E V V I N D B L

V Å G T S I P O V E L
N C A N T V E B A C K E R Å K
G S T A T I O N S H U S E T A G T U M L A R E

R A T R E T T I O S
B A R A K U L L E N K L I P P A Å A T S T

- O N T K E
H R K U L L A B E R G B A D R O C K

P E U I R T
S Y S T R A R N A F T U F Y R A

K M F K R A B B F I S K E E
C A A N K N

I T A L I E N B O R G S D A M B A D E T
S U K Y E K
S B K V G R E G E R
I B A B L A H A M N I Y
O S R E P C K S T
P A U K N A F V E S K Å V S Å
E L S L R A N S V I K R A N D I G
J T A S I L L U T
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Möllekrysset

LODRÄTT
1 Fridlyst på Fäladen
2 Glimrande håla
5   Tog man biten till kaffet med 

förr i tiden. Numera äts den på 
finkrogen

7  Görs med kreatur samt finns 
på båt

8 Välkomnar våren på röda ben
9 Svart fiskare
12   Ej omtyckt av seglare och 

surfare
15 Vår ordförande
17  En avlång stek som ej går 

att grilla
18  Styr ensam båten mot 

 horisonten
19   Är Krukans pizza
23 Tuva av havets gräs

26 Dra in seglet
27 Sitter där han sitter
30 Samlade på sig allt om Mölle
32 Förhindrar skav
34 Hus och stjärnbild
36 Pluggen i durken
37  Gör du i korsord och med 

båten mot vinden
38  Finns på båten och vid 

infarten
40 Gör vågen och Treo
42 Gör fönstret vitt
43  Gammal förtöjningsplats för 

mindre båt
44 Det den oinvigde kallar snöre
46 Populär husfärg i Mölle
47 Hamnens hjärta

Lösning från Möllekuriren nr 4 2021   
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Som whiskyintresserad sedan 
25 – 30 år och initiativtagare till 
Mölle Whiskyklubb kommer jag att 
ge lite whiskytips här i Möllekuri
ren framöver. 

TEXT & BILD: Hans Edenwall

MIN AMBITION ÄR att hitta whisky av 

olika typer och i hyfsade prisklasser. 

De ska också vara lätta att hitta, helst 

på Systembolaget i Höganäs eller 

åtminstone på Väla eller i Helsingborg.

Idag kommer jag att berätta om en 

blended whisky samt en rökig och en 

orökt maltwhisky. 

Blended whisky har en stor andel 

neutral sprit som kryddas med olika 

sorters maltwhisky. Den neutrala spri-

ten kallas grainwhisky och är ofta gjord 

på vete eller majs. Den är billig att fram-

ställa. Maltwhisky är alltid gjord på 

100% korn och framställs i traditionella 

kopparpannor. Det blir mer hantverk 

och kostar lite mer, ibland mycket mer.

Av all sprit som säljs på Systembo-

laget (siffror från 2020) utgör whisky 

ca 37 %. Av all whisky som säljs i 

Sverige är ca 80 % blended whisky och 

maltwhisky ca 20 %. Vid en interna-

tionell jämförelse är det en hög andel 

maltwhisky. I flertalet länder utgör 

andelen maltwhisky bara ca 10 %.

BLENDED WHISKY: FAMOUS Grouse är 

den whisky som numera köps mest på 

Systembolaget, ca 890 000 liter år 2020. 

Märket skapades för över 100 år sedan. 

Ungefär 60 % utgörs av grainwhisky 

och de dominerande maltsorterna är 

Glenturret, Highland Park, Macallan 

och Glenrothes. Famous Grouse är en 

mjuk och snäll whisky med 40 % alko-

holhalt och med en aning rök samt lite 

honung och vanilj i doft och smak. Den 

kostar 279:- för en helflaska och 149:- för 

en halvflaska. Vill man höja smakupp-

levelsen något, kan man prova Famous 

Grouse Ruby Cask som legat 6 månader 

som avslutning på portvinsfat.

RÖKIG MALTWHISKY: ILEACH Single 

Malt är en rökig whisky från Islay på 

Skottlands västkust. Något destilleri-

namn anges inte och inte heller 

ålder. Däremot är den mest lagrad på 

ex-bourbonfat men också en liten del 

ex-sherryfat. Detta ger en fin balans 

mellan rökighet och fruktig sötma. 

 Alkoholhalten är 40 %. Ansedd av 

många som den bästa rökiga whiskyn 

under 400:-. Den kostar 312:- och under 

2020 såldes det 95 000 liter på System-

bolaget. Därmed var Ileach den näst 

mest sålda maltwhiskyn under 2020.

Orökt maltwhisky: Den mest sålda 

maltwhiskyn i Sverige var 2020 Tam-

navulin Sherry Cask Single Malt. Den 

kom till Sverige mars 2019, så den 

slog sig snabbt och effektivt in på den 

svenska whiskymarknaden. Den är en 

lättsam och lite söt whisky, också 40 % 

alkoholhalt. Efter att först ha lagrats 

på ex-bourbonfat så avslutas lagringen 

på tre olika sherryfat. Detta ger sma-

ker av torkad frukt, citrus och vanilj. 

Den kostar 309:- och det såldes 107 000 

liter under 2020. g

Vy från skotska högländerna.

Tips för den whiskyintresserade

Här destilleras kornölet för att efter lagring bli maltwhisky.

Den vackra skotska atlantkusten.
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Recept  
från förr
Marie bebådelsedag infaller den 
25 mars, de flesta vet att den 
även kallades för Vårfrudagen 
och att ordet Vårfru förväxlades 
med vaffer/våffler. Så skapades 
sedvänjan att äta våfflor just den 
dagen.

VÅRFRUDAGEN ÄR DAGEN enligt den 

kristna sedvänjan då jungfru Maria 

genom ärkeängeln Gabriel fick veta 

att hon var havande, dvs 9 månader 

före jul. 

I det gamla bondesamhället 

inledde Vårfrudagen en period med 

intensivt vårbruk och markerade 

övergången mellan vinter och vår. 

Etnologen Sigfrid Svensson 

skriver i sin bok Bondens år att 

”ingen enskild högtidsdag har i så 

hög grad som vårfrudagen utgjort 

en märkesdag för arbetsliv och 

naturförhållanden”.

Man skulle denna dagen bl a: 

•  Klä av sig liggande, för att skydda 

sig mot troll.

•  Kasta hyvelspån på ladugårds-

taket, för att få mycket ägg under 

sommaren.

•  Släppa kreaturen på bete vårfru-

dagen, oavsett väder.

•  Allt arbete skulle avslutas före 

solens nedgång.

•  Tävla om att komma tidigast i säng

•  Äta  våfflor, äta ärtor, äta  rödspotta 

även kallat ”Mariskädda”.

•  Inte låta barn gå ut eftersom man 

riskerade att tranan skulle komma 

och ta dem.

•  Springa barfota runt stugan för att 

främja skörden och slippa häl-

sprickor under sommaren.

• Gå upp tidigt och höra gräset gro.

NÄR JAG VAR en liten flicka fanns det 

en kvinna som var vida känd för 

sina fantastiskt goda våfflor, hon 

hette Gunilla. Dessa lätta,  frasiga 

våfflor bakades bara en gång om 

året, på Våffeldagen. Jag bad i 

många år om receptet, men det var 

hemligt, kort före sin död skickade 

Gunilla ett brev till mig med våffel-

receptet. Nu delar jag det med er. g

Ingredienser:
3 dl vetemjöl 
1 tsk bakpulver
3 dl mjölk
1 dl mineralvatten
100 g smält smör

Så här gör du: 
Vispa ihop allt utom mineral-
vattnet, vispa inte för länge! 
Låt gärna stå en liten stund 
så att mjölet kan svälla. Häll 
i mineralvattnet strax före 
gräddning och rör om försik-
tigt. Grädda i våffeljärn som 
vanligt.

Tips: 
Prova något nytt på våfflan: 
brie med hjortronsylt och ros-
tade pinjenötter, löjrom med 
crème fraiche och finhackad 
rödlök, krämig äggröra med 
bacon och gräslök, guacamole 
och räkor, kallrökt lax med 
pepparrotsgrädde kapris och 

finhackad rödlök, varmrökt 
lax med rivet syrligt äpple och 
hovmästarsås, vaniljglass med 
lönnsirap och färska blåbär, 
drottningsylt och grädde, 
 nutella med banan och 
 grädde, äppelmos och kanel. 

Gunillas våfflor

Provsmakat 
med betyg 

 5 av 5!
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Monicas  
teatertips
HEJ ALLA TEATERVÄNNER! Tänk att 

vi kan ta del av kulturutbudet igen! 

 Genom nedstängningarna under pan-

demin har man verkligen fått känna 

på vad sociala kontakter, kultur osv 

betyder för vårt välmående. Därför 

är det glädjande att teatrarna är 

öppna igen. Under julhelgerna kunde 

vi tex njuta av familjeföreställningen 

Bröderna Lejonhjärta på Storan i 

Hbg och nu Gengångare på Lillan.

Malmö Opera meddelar att de i 

vår ska spela som planerat men med 

restriktioner när så behövs. Den 6/3 

far vi således och ser den humoris-

tiska operan Barberaren i Sevilla 

av  Rossini och den 16/9 ska vi njuta 

av den nya musikalen Anastasia. 

Välkomna att följa med.

Vad gäller Helsingborgs stads-

teater ber jag er observera utbudet 

på anslagstavlan vid stationshuset 

och så är ni välkomna att ta kontakt 

med mig och jag beställer biljetter till 

de datum ni önskar. g

Väl mött! /Monica     

TEXT: Monica Bengtson

”Malmö Opera 
meddelar att de 
i vår ska spela som 
planerat men med 
restriktioner när 
så behövs.”

Mousserande viner
7402 Revi Brut 2015, Trento, Italien 
159:-, är framställt med den klassiska 
champagnemetoden och chardon-
nay-druvan.

7404 Langlois Crémant de Loire, Frank-
rike 150:-. Även här den klassiska cham-
pagne-metoden, andra jäsning på flaska. 
I huvudsak chenin blanc druvan men 
också chardonnay och cabernet franc.

Vita viner
2746 Robert Mondavi, Napa Valley. USA 
129:-.  Sauvignon Blanc – druvan från 
ikonen i Californien  är ett fyndvin!

6360 Stoneleigh Latitude New Zeeland 
135:- kommer från sydön där de främsta 
druvorna  brukar vara sauvignon blanc 
och riesling, men nu också en strålande 
chardonnay.

Röda viner 
22324 Le Lion Féroce 2020 Languedoc, 
Frankrike 109:- är ett kraftfullt smakrikt 
vin med inslag av björnbär, plommon, 
lakrits. Druvsammansättningen är: Syrah, 
grenache, carignan och mourvèdre.

2127 Dominio de Alma 2019, Spanien. 
Monastrell och granachadruvorna har 
 skapat ett maffigt och eldigt vin med 
 rökiga toner. Ett idealiskt viltköttgrytevin.

Några vintips i avvaktan på bättre tider

A votre santé önskar Kaj

DE STORA GAMLA friska lärkträ-

den är nedhuggna! Oförlåtligt. 

Men tallarna håller mina tårar. 

De ger kraft och kontrast till 

lövträden. Länsstyrelsen vill även 

hugga bort tallarna på sikt har 

jag hört. Det vore verkligen synd. 

Det får inte ske. Dom måste ändra 

sig och bli kloka! Tips; läs Rolf  

Edberg igen!

Vänlig 
hälsning/ 
Yvonne 
Claesson

Låt tallarna stå!

VI HAR BÅDA våra rötter i Skåne,  Alice i 

Lund och jag i Viken. Vi flyttade norr-

ut för 30 år sedan och har alltid velat 

ha ett hus på Kullahalvön. Egentligen 

var det inte planerat att hända just nu. 

Men i augusti bjöd våra vänner oss på 

picknick i Fågelviken. Genom buska-

get såg vi huset som var till salu. Vi 

blev väldigt förtjusta och bestämde oss 

direkt. Att det blev just Mölle är egent-

ligen inte så konstigt. Vi har alltid 

gillat platsen. Jag och Alice förlovade 

oss på hotell Kullaberg 1997 och så 

har jag vigt våra bästa vänner i fyren. 

Dessutom har vi familj och vänner 

i närheten. Även om vi agerat något 

impulsivt så känns det väldigt rätt och 

vår önskan är att kunna bosätta oss 

permanent i Mölle. Vi hoppas på att 

det ska bli en samlingspunkt för familj 

och vänner där vi kan njuta av havet, 

naturen och de fantastiska omgivning-

arna som Kullahalvön erbjuder.  

 TEXT: Nikolaj Jeric och Alice Moon

Därför blev det Mölle
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Musik i Kullabygden 2022
www.musikikullabygd.se

Kullens Segelsällskap
www.kullenssegelsallskap.se

MUSIKVECKAN KOMMER att äga rum den 

30 juli – 6 augusti. 2021 skulle vi firat 

75 årsjubileum (Sveriges äldsta musik-

festival) men firar stort 2022 istället! 

Besök gärna vår hemsida. Välkomna!

KULLENS SEGELSÄLLSKAP, KSS  kommer 

att ha seglarkurser som tidigare 

somrar, veckorna 28, 29, 30 och 31. 

 Anmälan sker via hemsidan och 

 öppnar senare i vår.

Naturskyddsföreningen i Kullabygden 
www.snfkullabygden.n.nu

Söndag 27/3 kl. 10.00
Strandstädning Mölle fälad

VI GÅR SOM tidigare norrut från 

Vattenmöllan och städar framför allt 

området kring klockgrodedammarna 

men fortsätter sedan mot Mölle. Sam-

ling i Vattenmöllan vid Banvaktstugan. 

Upplysningar: Ulrik Alm, 0704-65 43 54.

Lördag 9/4 kl. 20.00
Grod- och paddexkursion

MED LITE TUR sammanfaller vår 

 exkursion med toppen av groddjurens 

spelaktivitet. Tag gärna med fick-

lampa, inte minst för att undvika att 

trampa på djur på väg till/från sina 

lekvatten. Samåkning från P-platsen 

NO Gruvtorget, Höganäs. Ledare: 

Göran Paulson, 0735-88 47 40.

Lördag 23/4 kl. 10.00
Fagning på Zackows mosse

VI LÄMNADE I höstas Zackows mosse 

väl hävdad med slåtter och bete. Nu 

gör vi en översyn och gör en vårstäd-

ning samt kollar spänger och stängsel. 

Upplysningar: Kerstin Bergelin,  

0705-41 14 14.

Lördag 14/5 kl. 09.00
Besök på Wapnö gård

VI GÖR EN gemensam start från 

 Höganäs och beger oss mot Wapnö 

gård som ligger nordost om Halmstad. 

Där får vi först en guidad vandring 

då vi får en inblick i verksamheten 

innan vi äter lunch på restaurangen 

(pris ca 150 kr). Gårdsbutiken lockar 

säkert till inköp. Obs! Anmälan till 

Gunnel Petersson, 0707-63 46 32, senast 

måndag 25 april. Samling: P-platsen 

NO Gruvtorget i Höganäs.

Tisdag 30/5 kl. 19.00
Kvällskonsert i Kristinelunds bäckravin

I ÅR LIGGER konserten senare än van-

ligt vilket innebär att kören bör vara 

fulltalig med samtliga flyttfåglar på 

plats. Samling: parkeringen vid Tempo 

i Viken. Undvik kundparkeringen

Ledare: Göran Paulson, 0735 -88 47 40.

Söndag 5/6 kl. 20.00
Naturnatten på Svedberga kulle

VI VAKAR IN skymningen på berget på 

Kullaslätten. Dagen går så smått till 

ro, andra varelser tar över scenen. Vi 

använder alla våra sinnen. Samling: 

P-platsen NO Gruvtorget , Höganäs, 

alternativt Svedberga gård kl. 20.15

Ledare: Ulrik Alm, 0704-65 43 54.

Söndag 19/6 kl. 14.00
De vilda blommornas dag

FÖR TJUGONDE ÅRET inbjuder vi till 

en blomstervandring på De vilda 

blommornas dag. I år vandrar vi från 

Grå läge – Domstens naturreservat 

norrut mot Viken och hoppas få se 

 jättefräken, som har en av sina få 

växtplatser här. Samling: P-platsen all-

deles söder om Viken. Ledare: Kerstin 

Persson, 0762-76 66 20.

Lördag 2/7 kl. 10.00
Slåtter av vassen på Zackows mosse

BLOMMANDE KÄRRKNIPPROT, den vack-

raste orkidén, brukar så här års hälsa 

oss välkomna till vasslåttern. Vi rö-

jer försiktigt med liar för att  skona 

gul yxnet och de andra  orkidéerna 

i rikkärret. Upplysningar: Kerstin 

 Bergelin, 0705-41 14 14.

Lördag 6/8 kl. 10.00
Ängens dag på Zackows mosse.

SOM VANLIGT FIRAR vi ”Ängens dag” 

med slåtter på Zackows mosse. Fören-

ingen har egna liar och annat skötsel-

material att låna ut och det blir också 

tillfälle att pröva att bryna, knacka 

och slipa sin egen lie. Upplysningar: 

Kerstin Bergelin, 0705 -41 14 14.

Föreningssidan

Föreningen  
Vattenmöllans Vänner
ALLMÄNNA VISNINGAR AV Vatten möllan 

genomförs under våren 2022 om 

Covid-19 läget så tillåter. 

Lördagarna 23 april, 14 maj, 28 maj 

och 11 juni mellan 14.00 – 16.00.

Mölle whiskyklubb (MWK)
Så har Mölle Whiskyklubb äntligen 

startat ”på riktigt”! I höstas hade vi 

två test-provningar, sedan ställdes 

januari-provningen in pga pandemin, 

men i februari kom vi igång. Först ett 

konstituerande årsmöte och därefter 

en provning med skotsk whisky från 

fyra olika havsnära destillerier. Efteråt 

följde social samvaro med lite mat. 

Vårens övriga provningar äger rum 

16 mars och 18 maj. 16 mars provar vi 

irländsk whiskey. Vill du bli medlem, 

skriver du till mwkmolle@outlook.com 

så får du information om klubben och 

hur man blir medlem.

Hans Edenwall, ordförande
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Mölle Bouleklubb
www.molleboule.se

MEDLEMSAVGIFTEN FÖR 2022 är 150 

kronor. Betalas via bg 253-5201. Det 

är en billig peng för den gemenskap 

och glädje det innebär att vara med i 

bouleklubben. Vi tränar: måndag 14.00, 

tisdag 10.00, onsdag 10.00, torsdag 14.00.

Vi planerar för 17 tävlingar under 

säsongen och några trevliga fester. 

Föreningssidan

IS Kullen
www.iskullen.nu

Mölle Golfklubb
www.mollegk.se

SPF Seniorerna  
Kullaberg Mölle
www.spfseniorerna.se/ 
kullabergmolle

KULLAHJUL SOM BESTÅR av 40 kontrol-

ler i Kullabygden att hitta med hjälp av 

cykel och karta. Fina priser att vinna. 

Pågår mellan 1 april – 15 sept. Ett start-

paket kostar 100 kr och finns att köpa 

i Höganäs bokhandel samt på ICA i 

 Nyhamnsläge, Jonstorp och Höganäs.

Naturpasset som består av 40 kon-

troller utsatta på Kullaberg. Pågår 

1 juni – 30 sept. Arrangemanget sker i 

samarbete med Naturum Kullaberg.

Föreningen  
Fågelviken Vänner
HÅLL TÅNGEN STÅNGEN! Föreningen 

 Fågelvikens vänner upphör, vilket med-

delats föreningens 83 medlemmar. Men 

det innebär inte att tången kommer 

bort av sig själv, så här finns chansen 

och möjligheten till egna initiativ för 

var och en som känner sig manad av 

fågelviksvänskapens inneboende kraft. 

Skottkärror finns, vissa verktyg finns, 

lördagar mellan klockan 10.00 –12.00 

under sommaren är en bra tid. Tar man 

med egen mugg finns det kanske någon 

som tagit med en termos kaffe? 

Mottot för denna coronafria som-

mar är HÅLL TÅNGEN STÅNGEN! Så 

får vi se hur långt det räcker. 11 juni 

är en bra startlördag, högst troligt 

även vädermässigt.

VI RÄKNAR MED att genomföra vårens 

program: 

Tisdagen den 26 april; Gammalt och 

Nytt, med Peder Lamm.

Tisdagen den 17 maj; Lunch och 

visning av Villa Brunnby.

Torsdagen den 19 maj; Introduktion 

till utegymmet, bakom Stationen. 

Vi har redan ett antal nya medlem-

mar i år. Välkommen du också, om du 

inte redan gått in i denna gemenskap. 

Mölle Kapellförening
Hela kapellet sjunger

Söndagen den 27 mars kl 16.00 blir det 

psalm-sing-along i Mölle Kapell. Hela 

kapellet sjunger tillsammans med 

Brunnbykören under ledning av kantor 

Mia Gustavsson. Psalmer och allsång 

får avsluta våren 2022 i Mölle Kapell.

BLI NY MEDLEM till halva priset!

Våren är här och med den en ny 

golfsäsong på Mölles fina golfbana. 

Klubbens ambition att utveckla det 

sociala livet i och runt klubben går 

framåt med stormsteg. De nyinrättade 

medlems- och juniorkommittéerna har 

välfyllda kalendrar med en massa ak-

tiviteter för att öka trivseln och klubb-

känslan (även vid sidan av själva golfen) 

för både äldre och yngre medlemmar.

Annat nytt för i år är bla diverse för-

bättringar av själva golfbanan och en 

allmän uppfräschning av klubbrum, 

andra gemensamma lokaler liksom 

fasaden på vårt vackra värdshus. 

Är du intresserad av att börja spela 

golf, eller att som redan aktiv golf-

spelare bli ny medlem i Mölle GK, 

är det bara att kontakta kansliet så 

hjälper vi dig med det praktiska. Års-

avgifterna för olika medlemskap är 

oförändrade sedan förra året – och det 

bästa av allt: som ny medlem behöver 

du under det första året bara betala 50 

% av den ordinarie medlemsavgiften!

Är du student under 36 år med CSN 

för heltidsstudier betalar du bara 1350 

kr för hela året 2022 – ett svårslaget 

erbjudande som du sparar mycket 

pengar på. Mer information hittar du 

på vår hemsida, www.mollegk.se eller 

via  telefon, 042-34 75 20. Välkommen 

till Sveriges Vackraste Golf !

HÖGANÄS

VÄLKOMMEN TILL 
COLORAMA HÄS, 
BRÄNNERIGATAN 19 / TEL. 
042-34 10 20 / 
JONAS.HOGANAS@COLORA
MA.SE / VARDAGAR 7.30–18, 
LÖRDAGAR 10–14.

Vad drömmer 
du om?

Boka en av våra 
inredningsexperter!

Har du en vision som du inte riktigt vet hur du ska 
 förverkliga? Våra inredningsexperter hjälper dig att 
kombinera färger och material på både väggar, golv 
och textilier så att du kan känna dig riktigt hemma.

Just nu KOSTNADSFRITT om du är,  
eller blir medlem i mittColorama!
Lina Fredlund och Anna Justusson som är utbildade och 
duktiga inredningsexperter hjälper dig att hitta rätt när  
det kommer till tapeter, kulörer och  inredning. Boka 
tid per telefon eller direkt med oss i butiken i Höganäs. 

HÖGANÄS

VÄLKOMMEN TILL 
COLORAMA HÄS, 
BRÄNNERIGATAN 19 / TEL. 
042-34 10 20 / 
JONAS.HOGANAS@COLORA
MA.SE / VARDAGAR 7.30–18, 
LÖRDAGAR 10–14.

Vad drömmer 
du om?

Boka en av våra 
inredningsexperter!

VÄLKOMMEN TILL COLORAMA HÖGANÄS, BRÄNNERIGATAN 19 
TEL. 042-34 10 20 / JONAS.HOGANAS@COLORAMA.SE   
VARDAGAR 7.30–18, LÖRDAGAR 10–14



Nu blir Länsbergs 
Mäklarhuset. Starkare och 
smartare tillsammans.
Vi byter kostym, men fortsätter med att göra bostadsdrömmar till verklighet 
här på Kullahalvhön, där vi bor, lever och verkar. Nu backade av ett av Sveriges 
största mäklarföretag. Det innebär bland annat att vi kan erbjuda dig en större 
kundbas och smartare tjänster i samband med bostadsaffären. 

Varmt välkommen!

Köpmansgatan 1a  |  Höganäs  |  Tel: 042-33 08 09  |  maklarhuset.se/hoganas

Just nu bjuder vi 
på vårt annonspaket 
Mäklarhuset Smart® 

annonsering vid tecknande 
av förmedlingsavtal.

Gäller t.o.m. 2022-04-31


